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گروه خبر // مدیــرکل تامین اجتماعی 
بیمه کارفرمایان  استان هرمزگان گفت: 
به منظور تحت پوشــش قــرار دادن 
کارفرمایان اشخاص حقوقی غیردولتی و 
کارفرمایان صنفی توسط سازمان تامین 

 اجتماعی انجام می شود.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ عباس اکبری 
اظهارداشــت: با توجه به سیاست های کلی 
تامین اجتماعی ابلاغ شــده از ســوی مقام 
معظم رهبری مبنــی بر ایجاد نظامی کارآمد، 
توانمندساز، عدالت بنیان، کرامت بخش و جامع 
برای تامین اجتماعی همگان و نامگذاری سال 
جاری تحت عنوان ســال مهار تورم و رشد 
تولید و به منظور ارج نهادن به کارفرمایان و 
فعالان عرصه تولید و اشتغال و همچنین ایجاد 
وحدت رویه و رفع ابهام واحدهای اجرایی و 

با بازنگری صورت گرفته در برخی موارد در 
خصوص نحوه شمول و بیمه پردازی کارفرمایان 
کارگاه های مشمول قانون تامین اجتماعی اعم 
از مدیرعامــل و اعضای هیئت مدیره، اکنون 
کارفرمایان اشــخاص حقوقی غیردولتی و 
کارفرمایان اشــخاص حقیقی نیز می توانند 
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گیرند.
اکبری درباره بیمه کارفرمایان اشخاص حقوقی 
غیردولتی بیان کرد: به این منظور کارفرمایان 
اشخاص حقوقی غیردولتی می توانند نسبت به 
درج نام خود در لیست بیمه کارگاه با عنوان 
شغلی صرفا مدیرعامل و یا عضو هیئت مدیره 
و با دســتمزد مشمول کســر حق بیمه اقدام 
نمایند. وی افــزود: این کارفرمایان نیازی به 
انعقاد قرارداد کتبی بیمه کارفرمایی نیستند و 
ارسال حق بیمه توسط کارفرما برای خود به 

تنهایی مانعی ندارد و منوط به داشتن کارگر 
مشمول قوانین کار و تأمین اجتماعی نمی باشد. 
اکبری به بیمه کارفرمایان صنفی )اشــخاص 
حقیقی( اشاره و خاطرنشــان کرد: چنانچه 
کارفرمایان صنفی تمایل بــه پرداخت حق 
بیمه در قالب ارسال لیست حق بیمه را داشته 
باشند می توانند با رعایت ضوابط و مقررات 
از قبیل ارائه درخواســت، انجام معاینات بدو 
بیمه پردازی، کنترل شــرط ســن و سابقه و 
همچنین دســتمزد مبنای پرداخت حق بیمه 
پس از انعقاد قرارداد، با درج نام و مشخصات 
خود در لیست کارگاه، نسبت به بیمه پردازی 
اقدام نمایند. مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان 
عنــوان کرد: کارفرمایان اشــخاص حقوقی 
غیردولتی و کارفرمایــان صنفی با توجه به 
اینکه مشمول قانون کار نمی باشند، در زمان 

پرداخــت حق بیمه نیازی به پرداخت ســه 
درصد حق بیمه بیکاری ندارند. اکبری در پایان 
گفت: کارفرمایان اشخاص حقوقی غیردولتی 
و اشخاص حقیقی با استفاده از بیمه کارفرمایان 
می تواننــد از مزایایی مانند بازنشســتگی، 
ازکارافتادگی کلــی، فوت و خدمات درمانی 

برخوردار شوند.

مدیرکل تامین  اجتماعی هرمزگان خبر داد 

برخورداریصاحبانکسبوکارازبیمهکارفرماییسازمانتأمیناجتماعی 

گروه خبر// مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید بیش 
از 3 میلیارد و 90 میلیون و 536 هزار کیلووات ســاعت 

انرژی در این نیروگاه طی شش ماه گذشته خبر داد. 

    به گزارش خبرنگار دریا ؛داریوش محمودی مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس اظهار داشت: از این میزان انرژی تولیدی، 
۲ میلیارد و 980 میلیون  کیلووات ساعت سهم واحدهای 
بخار و ۱۱0 میلیون و 536 هزارکیلووات ســاعت ســهم 
واحدهای گازی بوده است.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
افزود: این درحالی اســت که در شهریورماه سال جاری، 
453 میلیون کیلووات ســاعت سهم واحدهای بخار و ۱0 
میلیون و 536 هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی 

بوده است.محمودی باتوجه به افزایش ۲0 درصدی تولید 
برق در 3 ماه تابســتان تصریح کــرد: با تلاش بی وقفه و 
شبانه روزی متخصصان این نیروگاه و اتکا به خودباوری، 
رونــد حداکثری تولید برق، ادامه خواهد داشــت.لازم به 
ذکر اســت نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و دو 
واحد گازی با ظرفیت ۱3۲0 مگاوات به عنوان بزرگ ترین 
نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه 

برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

 گروه خبر // مهلت استفاده از چک های 
نسل اول صیادی )کرم رنگ( در سامانه 
چکاوک تا 15 مهرماه سال جاری تمدید 
شــد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب 

بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، با تمدید دو هفته ای 
مهلت پذیرش و پردازش چک های صیادی 
نسل اول در سامانه چکاوک، مهلت کارسازی 
این چک ها در این سامانه تا پایان روز شنبه 
۱5 مهرماه ســال ۱40۲ تمدید شد و پس از 
آن، این چک ها تنها در شــعب صادرکننده 
قابلیت پذیرش و نقدشــوندگی دارند.پیشتر 
بر اساس دســتورالعمل های بانک مرکزی، 
چک های صیادی نسل اول )چک های صادره 

قبل از سال ۱400( تنها تا ابتدای مهرماه سال 
جاری قابلیت کارسازی در سامانه چکاوک را 
داشت که بر اساس دستورالعمل جدید، مهلت 
پردازش آنها در این سامانه دو هفته دیگر تا 

نیمه مهرماه تمدید شــد.ذی نفعان چک های 
صادره طرح قدیم صیادی با سررســید ۱6 
مهرماه به بعد، لازم است با مراجعه به شعب 
بانک صادرات ایران نسبت به واگذاری آنها به 

حساب اقدام کنند. بدیهی است از ۱6 مهرماه 
سال جاری، چک های قدیمی تنها در شعب 
بانک صادرکننده قابلیت کارســازی دارند. 
مشتریان بانک صادرات ایران می توانند ضمن 
مراجعه به شــعب و تحویل دسته چک های 
دریافت دسته چک های  به  نســبت  قدیمی 
 صیــادی جدید بنفــش رنگ اقــدام کنند.
بانک صادرات ایران همچنین به عنوان بانک 
پیشــرو در ارائه نخستین چک امن دیجیتال 
نظام بانکی کشور )چکنو(، شرایط استفاده از 
چکنو را بدون محدودیــت زمان و مکان و 
سقف مبلغ، از بستر همراه بانک فراهم کرده 
که رکورددار صدور بیشترین  تعداد چک امن 

دیجیتال در نظام بانکی است.

در نیمه اول سال 1402 محقق شد
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حکایت تلخ محلات حاشیه نشین قطب اقتصاد کشور 

دانش آموزان صبح شان را با مشاهده 
تزریق و استعمال مواد مخدر آغاز می کنند

  با شروع مدارس والدین دانش آموزان حاشیه نشین این دغدغه را هم دارند که در 
مسیر رفت وبرگشت فرزندان شان به مدرسه، شاهد صحنه های ناخوشایندی خواهند بود 
که متاسفانه گاهی الگوگیری می کنند و ضرورت دارد اقدامات اساسی و مناسبی توسط 

متولیان مربوطه در این حوزه صورت پذیرد و اقدامات شان مقطعی و مُسکن نباشد.

  بارها شهروندان از این وضعیت اظهار گلایه کرده اند و گفته اند بنویسیم آیا مسئولان 
خودشان حاضرند اعضای خانواده شان از کوچه هایی گذر کنند که معتادان در حال تزریق و 
استعمال هستند و سرنگ ها را در کوچه ها رها می کنند که ممکن است وارد بدن رهگذران و 

کودکان و دانش آموزانی شود که مجبورند از این کوچه ها عبور کنند. 
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استاندار هرمزگان در آیین نمادین زنگ بازگشایی مدارس :

مسیر قوی شدن ایران
 از مدرسه قوی می گذرد

صندوق بیمارهای خاص و صعب العلاج حامی بیماران ؛

یعقوب 
رستمی

2

صفحه 8 را بخوانید

برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای مهندس مهدی دوستی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

کســب رتبه نخست کشوری در امنیت سرمایه گذاری را به حضرتعالی و 
تمام دســتگاه های اجرایی زیرمجموعه تبریک عرض می نماییم.بدون 
شــک کسب این رتبه نشان از مدیریت بهینه و تمرکز بر روی فرآیندهای توسعه اقتصادی و اجرایی حضرتعالی و 
زیرمجموعه های محترم دارد.همچنین تعامل و همراهی حضرتعالی با بخش خصوصی در راستای رشد شاخص های 
اقتصادی استان و تلاش برای رفع مشکلات و موانع با استفاده از ظرفیت های قانونی ستودنی و قابل تقدیر است. 
بدین وســیله اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان و پارلمان 
بخش خصوصی کسب این رتبه را به حضرتعالی که با تلاش و پیگیری های مجدانه برای رشد و توسعه دروازه طلایی 
اقتصاد کشــور تلاش نموده اید، تبریک عرض نموده  و دوام توفیقات حضرتعالی در ادامه مسیر را از درگاه خداوند 

سبحان مسالت می نماید.

استاندار معزز استان هرمزگان

►

صفحه 2 را بخوانید

   
شرکت جدیت کار بندر واقع در بندر شهید رجایی جهت تکمیل نیروی انسانی خود از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می کند.

دعوت به همکاری

ردیف
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عنوان شغلی
کارشناس دفتر نت
سرپرست کارگاه

مکانیک
کولرساز کشنده های بندری

برقکار

مدرک تحصیلی
لیسانس
لیسانس
لیسانس

_
کارشناس برق تجهیزات بندری

سابقه کار
3سال 
3سال 
3سال 
3سال 
3سال 

)با حقوق و مزایایی عالی همراه با بیمه تکمیلی و جای خواب(
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09173677993 آقاي جوشعار تماس حاصل نمایید
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گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین محمد سال بیست و دوم شماره 4265 
عبادی زاده در آئیــن نواختن زنگ مدارس، با 
ذکر این نکته که امروز برای خانواده ایرانی روز 
با برکتی است، اظهار کرد: شعار انتخاب شده 
برای بازگشایی امسال ایران قوی، مدرسه قوی 
انتخاب شده است این شعار به این معنی است 

که راه ایران قوی از مدرسه قوی می گذرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با ذکر این نکته 
که نگاه  دوســت و دشمن به مدارس ایران است، 
عنوان کرد: شما دانش آموزان با علم آموزشی و 

تلاش خودتان می توانید راه تحقق ایران قوی را 
هموارتر کنید که اقدامی بسیار ارزشمند محسوب 
می شود.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان بیان 
کرد: مدرسه باید مظهر تربیت، صداقت، معنویت و 
دانش باشــد اما دشمن می داند که با فتح مدارس 
ایران می توانــد ایران را فتح کند به همین جهت 
برنامه ریزی هایــی را برای به انحراف کشــاندن 
مدارس ما تدوین کرده بود اما با شکست مواجه 
شد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با اشاره 
 به هفته دفاع مقدس، تصریــح کرد: تقارن هفته 

دفاع مقدس با بازگشــایی مدارس باعث شد که 
مدارس در این ایام نیز رنگ و بوی دفاع مقدس 
به خود بگیرند.وی مطرح کرد: دانش آموزان نقش 
بســیار مهمی در دوران دفاع مقدس ایفا کردند و 
عشق به آرمان و رهبر را در آن دوران معنا کردند 
اما امروز ســنگرهای دیگری برای دانش آموزان 
وجود دارد کــه باید با تلاش فراوان مانند دوران 
دفاع مقدس پیروز شــد.امام جمعه بندرعباس 
تشریح کرد: مثلث اساسی تربیت شامل خانواده، 
مدرسه و معلمین باید به صورت جدی مورد توجه 

قرار گیرد و در این راســتا انجمن اولیا و مربیان 
مدارس تشکیل و رابطه اولیا و مربیان برای ارتقاء 
سطح آموزش و تربیت دانش آموزان تقویت شود، 
که برای تحقق این امر نیازمند تدوین برنامه دقیقی 

از سوی اداره کل آموزش و پرورش هستیم.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد  

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:تقویت انجمن اولیا و مربیان در مدارس استان
 وضعیت آموزش در هرمزگان نامطلوب است 

  گــروه خبر // امام جمعه اهل ســنت بندرعباس ضمن 
تبریک بازگشایی مدارس و آغاز کسب علم و دانش افزود: 
فرزندان ما آینده ســازان جامعه هســتند و ما هم نسبت به 
وضعیت پیش رو مسئول هستیم و باید به بهترین نحو ممکن 
شرایط تحصیل فرزندان را فراهم کنیم.به گزارش خبرنگار 
 دریا ؛ شیخ یوسف جمالی با ابراز نگرانی از شرایط تحصیل 
دانش آموزان در هرمزگان و ترک تحصیل بخاطر روی آوردن 
 به شــغل های همچون قاچاق افزود: تداوم این روند باعث 
می شــود تا اوضاع خوبــی طی ۱0 ســال آینده متصور 
نباشــیم و این آینده فرزندان ما را بــه خطر می اندازد.وی 
با تاکید بر اینکه علــم را باید به خاطر ذات آن قبول کنیم 
نه مدرک و شــغل گفت: اگر بنا باشــد تحصیل را بخاطر 
نگاه مالی ادامه دهیم هیچ گاه جامعه ما رشــد نخواهد کرد.
وی با انتقاد از وضعیت آموزشی اســتان هرمزگان افزود: 
 وضعیــت آمــوزش در هرمزگان جالب نیســت و آمارها 
 غیر از حسرت خوردن چیز دیگری را نصیب مان نمی کند.

شیخ جمالی با اشاره به صحبت های وزیر در خصوص مدارس 
 غیر انتفاعی و اینکه هر که پول بیشتری خرج کند، آموزش بهتری 
 مــی بیند، افــزود: کاش وزیر صحبت هایــش را اصلاح 
می کرد؛ مقام عالــی وزارت در مصاحبه اش خلاف قانون 
اساسی که نسبت به آموزش رایگان صراحت دارد صحبت 
کرد و آموزش را به پولی و غیر پولی تقســیم کرد.وی ادامه 
داد، دانش آموزان شرق هرمزگان باید از همان آموزشی که 
دانش آموزان شمال تهران می بینند از آن برخوردار باشند 
اما شاهدیم که کیفیت آموزش در مناطق محروم ما شرایط 
مطلوبــی ندارد و فاصله زیادی بــا وضعیت تحصیل دیگر 
مناطق دارد. ســوال ما این اســت که چرا بچه های شمال 
تهران باید بهترین آموزش داشــته باشند و بچه های شرق 
هرمزگان از امکانات آموزشی محروم باشند.امام جمعه اهل 
ســنت بندرعباس افزود: بچه های ما بــه کدام گناه باید از 
آموزش خوب محروم باشند.شــیخ جمالی ادامه داد: اینکه 
کلاس درس دایر کنیم کافی نیست در مسیر آموزش کیفیت 
مهم است که ما از آن محروم هستیم و آمار کنکور پارسال 
و امســال گویای آن اســت.به گفته امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس، ورودی کنکور در بهترین رشــته ها، بالای 80 
 درصد یا در تیزهوشــان یا غیر انتفاعی یا خاص تحصیل 
کرده اند، این یعنی بقیه بچه های مدارس دولتی تلاش بیهوده 
می کنند. این شرایط می طلبد تا سیاست آموزشی تغییر کند. 
وی همچنین از معلمان خواست، شرایط سخت مالی که بر 
آنها تحمیل می شود پای آموزش بچه نگذارند و این امانت 
را به بهترین نحو به سرانجام برسانند.شیخ جمالی همچنین 
با قدردانی از توجه مدیر پخش فرآورده های نفتی نســبت 
به مطالبات مطرح شــده، افزود: این نــوع نگاه و توجه به 
مطالبات مردم قابل تقدیر اســت و سپاسگزار این نوع نگاه 

هستیم.

مخالفت اعضای شــورا با افزایش غیرمنطقی کرایه سرویس 
مدارس را شــورای شــهر بندرعباس به عنوان اقدام شان در 
 جلسه چهارشــنبه شب گذشته ۲9 شــهریور در بوق و کرنا 
کرده اند و به این موضوع فکر نکردند که جلسه ای که در آخرین 
روز کاری شــهریور و آن هم شبش گرفته اند، چه تاثیر مثبتی 
بر والدین وشرکت های سرویس مدرسه دارد؟ درحالی مهرماه 
آغاز شد که بسیاری از والدین هنوز نتوانستند سرویس مدرسه 
برای فرزندان دانش آموزشان بگیرند و سناریوی سال گذشته 
در حوزه سرویس مدارس تکرار شد. شورای شهر باری دیگر 
 مصوبه قبلی اش در خرداد ماه امسال با 60درصد افزایش را در 
شــب ۲9 شهریور تصویب کرده اســت و احتمالا مهرماه هم 
ابلاغ شــود و آیا شورای شــهر به این موضوع فکر نکرد که 
زمان تصویب ابلاغ این مصوبه دیر اســت؟ درحالی که انتظار 
می رفت شورای شــهر اگر واقعا مدافع حقوق مردم است، در 
تابستان بایستی پیگیری می کرد تا تیرماه حداکثر نیمه مرداد ماه 
نرخ ســرویس مدارس تعیین تکلیف می شد و حداکثر اواسط 
مردادماه تا شهریورماه والدین با شرکت های سرویس مدارس 
قرارداد می بستند وبرای مهرماه دغدغه سرویس مدرسه نداشتند. 
مسئولان اعلام کرده اند که در بندرعباس ۱۲00سرویس مدرسه 
نیاز است که هنوز این تعداد تامین نشده و شاید یکی از دلایلش 
هم عدم تصویب و ابلاغ نرخنامه است تا رانندگان بتوانند برای 
ثبت نام در شرکت های سرویس مدارس تصمیم گیری کنند. 
از طرفی دیگر شــورای شــهر مدعی مدافع حقوق شهروندان 
 بایســتی از وضعیت سرویس مدارس و مشــکلات والدین 
 دانش آموزان در سال گذشته عبرت می گرفت و امسال تدابیری 
می اندیشیدند تا آن سناریو تکرار نشود، اما به جنگ و دعواهای 
بی فایده پرداختند و جلسات شورا را از رسمیت انداختند و حق 
شــهروندان را ضایع کردند و در آخرین روز کاری شهریورماه 
برای نرخ سرویس مدارس شبانه تصمیم بسیار دیرهنگام گرفتند. 
برای اینکه وضعیت ســرویس مدارس و مشکلات والدین را 
بهتر بدانند،شورا بروند جلوی مدارس و از والدین بپرسند چه 
تعداد وبا چه نرخ هایی و از کجا ســرویس مدرسه گرفته اند 
وبعد بروند به هفت شرکت سرویس مدرسه و ببینند چه تعداد 
ســرویس وبرای کدام مســیرها و مدارس دارند و ساعاتی را 
 آنجا بنشینند تا والدینی را که به شرکت ها می آیند ویا تماس 
می گیرند و موفق به انعقاد قرارداد نمی شوند را  نظاره کنند. البته 
 این آمد ورفت والدین وتماس ها بایستی در مرداد وشهریور اتفاق 
 می افتاد ونه مهرماه. شــورای شــهر لطفا بجــای پز دفاع از 
مردم دادن در آخرین روز کاری شهریور که هیچ خروجی مثبتی 
ندارد، بروید واز نزدیک وضعیت سرویس مدارس و مشکلات 
والدین و شــرکت ها و سرویس مدارس را ببیند ودر  جلسات 
شورا مصوباتی هرچند دیرهنگام برای رفع این مشکلات داشته 
باشــید تا مدافع حقوق مردم بودن را به اثبات برسانید. با این 
شرایط بسیاری از والدین مجبورند خودشان فرزندان شان را به 
مدرسه ببرند و ترافیک چندبرابر افزایش می یابد که مقصر این 
وضعیت هم متولیان سرویس مدارس هستند و متاسفانه هیچ 
مسئولی هم خود را در این خصوص پاسخگو نمی داند. با این 
ضعف مدیریت انتظار نمی رود که مشکل سرویس مدارس در 

سال تحصیلی جدید هم برطرف شود.
  علی زارعی

شورای شهر پُز دفاع از مردم را ندهد

گروه خبر // رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش گفــت: آموزش های مجازی و تعطیلی 

آموزش حضوری خسران بزرگی برای سیستم آموزشی بود. 
    محســن زارعی در آئین نواختن زنگ بازگشایی مدارس استان 
هرمزگان، اظهار کرد: آموزش ها مجازی و تعطیلی آموزش حضوری 
خسران بزرگی برای سیستم آموزشی بود و دشمن با حربه های مختلف 

سعی داشت در سال گذشته مدارس را به تعطیلی بکشانند چراکه در 
این صورت است که می توانست نقشه های پلید خود را عملیاتی کند 
که خوشبختانه با شکست مواجه شد.وی با ذکر این نکته که هدف از 
مدرسه تنها آموزش کتب درسی نیست، عنوان کرد: تربیتی که تنها در 
مدرسه و تحت مدیریت معلمین اتفاق می افتد در سال گذشته تحصیلی 
لمس شد و برای مقابله با سیاست های دشمن باید مدارس و ارکان آن  

یعنی معلمین را تقویت کنیم.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزشی وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به اهمیت توجه به 
آموزش مهارت های شغلی، بیان کرد: برای اینکه هرمزگان از محرومیت 
خارج شود و به عنوان یک استان پیشرو در کشور نقش ایفا کند، باید 
تقویت و راه اندازی هنرستان های جوار در دستور کار باشد.به گزارش 
ایسنا ؛ زارعی، ضمن تاکید بر توزیع عادلانه امکانات سخت افزاری 
و نرم افزاری آموزشی در سراســر استان هرمزگان، تصریح کرد: در 
شورای آموزش و پرورش دسترسی آسان دانش آموزان سراسر استان 
هرمزگان به امکانات بررسی شود و اینگونه نباشد که تمام امکانات 

آموزشی مناسب در اختیار مدارسی خاص باشد.

   

  گروه خبر //  فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با یادآوری پیشرفت های کشور بطور عام و قوای نظامی 
 مخصوصا دریایی بطور خاص گفت: تلاش دشــمن در تنگنا 
قرار دادن ماست اما به لطف خداوند در جهان حرف زیادی برای 
گفتن داشته و در صحنه های بین المللی حضور موفقی داریم. امیر 
دریادار شهرام ایرانی در افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهای نیروهای 
مسلح در بندرعباس به مناسبت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: 
دشمن از ما شهید می گیرد اما قدرت و تعدادمان بیشتر می شود 
زیرا شهدا در کنار ما هستند.وی با بیان اینکه وحدت امروز در 
ایران دستاورد هشت سال دفاع مقدس است، گفت: تجربه چندین 
دهه پایبندی ملت ما نســبت به وحدت و برادری نشان داد که 
 توطئه، تهدید و تحریم بر کشور اثر چندانی ندارد.وی با یادآوری 
 جان فشــانی مردم هرمزگان در عرصــه های مختلف نظیر 
دفاع مقدس افزود: مردم جنگیدند و نگذاشــتند اقتصاد کشور 
صدمه ببیند، ما فقط با رژیم بعث در جنگ نبودیم بلکه همه دنیا 
روبروی ما بود.امیر ایرانی بیان کرد: بسیاری از کشورها بیش از 
۲ قرن تلاش کردند که به اقتدار برسند اما بازهم پیشرفت ما را 
نداشتند.وی با بیان اینکه از هشت سال دفاع مقدس درس های 
بزرگی گرفتیم، گفت: این هشت سال باعث اقتدار کشور شد و 
اکنون توانمندی ها به صحنه آمده اســت که نمی توان برخی از 
آنها را به نمایش گذاشت.فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین 
گفت: ناو گروه 86 یک افتخار آفرینی برای کشــور عزیزمان 
آورد و کار مشترک ایران زمین بود زیرا نیروهای متخصص از 
۲9 استان کشور در آن حضور داشتند.دریادار ایرانی با تصریح 
بر اینکه در حوزه های قومیتی و دینی کنار هم هســتیم و قرار 
نیست از طوفان بترســیم، افزود: نیروهای مسلح ایران برای 
دفاع از کیان کشور نگاه اعتقادی دارد، ما هیچگاه قصد تصرف 
کشوری را نداشتیم و حتی به دیگران کمک کردیم.به گزارش 
ایرنا بازسازی عملیات کربلای پنج از جمله برنامه های جنبی 

نمایشگاه دستاوردهای نیروهای مسلح در بندرعباس بود.

سرمقاله

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

کیهان- جمعیتی چند صد نفره در فرودگاه و در هتل )مجموعا زیر دو هزار نفر( 
به استقبال فوتبالیست پرتغالی رفتند و این تعداد در مقایسه با ده ها میلیون جوان 
دیگر ایرانی، اصلا رقمی به شمار نمی آید.ازطرفی دیگر،رفتار هیجانی چند جوان 
نسبت به یک فوتبالیست مشهور، اصلا قابل مقایسه با رفتار حقارت آمیز برخی 
نمایندگان سابق مجلس در التماس برای گرفتن عکس سلفی)با موگرینی( نیست. 
هفت صبح- بعضی از واحدهای نوســاز چند ماهی است خاک می خورند و نه 
کســی آن ها را می خرد و نه اجاره مــی رود. به همین دلیل بعضی از مالکان در 
آگهی ملک شان از رفتن و مهاجرت می گویند تا به خریداران این طور القا شود 
که فروشنده فیتیله قیمت را پایین کشیده و برای رفتن عجله دارد و به همین دلیل 
ممکن اســت، بتوانند با بودجه ای که دارند صاحب خانه شوند.در واقع بعضی از 
فروشنده ها از واژه مهاجرت استفاده می کنند تا توجه خریدار جلب شود تا ملک 

شان به فروش برود.
 آرمان ملی- »حمایت لاریجانی از کاندیداهای جریان اصلاحات در انتخابات!« 
این گمانه چندی قبل از ســوی ناصر ایمانی، اصولگرای اعتدالی مطرح شد. او 
اگرچه زمانی عضو شورای سردبیری روزنامه »رسالت« بود، اما دیگر آن مواضع 
را ندارد. او نسبت خانوادگی با سعید حجاریان از چهره های تئوریسین اصلاحات 
دارد و برخلاف او اهل جناح راست است. شاید تاثیر حجاریان بر او سبب شده تا 
سمت اصولگرایان تندرو نرود و ترجیح بدهد در عین اصولگرایی، اعتدالگرا باشد.
 جوان- ممکن است گفته شود بخش اعظم ناامیدی برخی از ما به آینده ایران از 
تقابلی اســت که با غرب داریم. در این ادعا چند اشکال هست. اولاً ما با غرب 
تقابل نداریم، غرب ما را تحمل نمی کند. این یعنی ما باید خودمان را عوض کنیم 
و این نشــدنی است و خارج از عزت و عقل و آینده نگری. ثانیا مثال های نقض 
فراوان هست که تقابل با غرب به معنی عقب  افتادن از پیشرفت و توسعه نیست. 
مثال فقط چین نیست. کشور های جدیدی که در عرصه قدرت اقتصادی و سیاسی 
ظهور کرده اند، تکیه اصلی خود را به چندجانبه گرایی داده اند، نه به غرب تک وتنها 

و این بحثی دامنه دار است.
انعکاس

الف خبر داد: همزمان با سفر یک هیئت گردشگری از ایران به قفقاز روسیه، لغو 
روادید ســفرهای گروهی بین ایران و روسیه به اجرا گذاشته شد. ایران و روسیه 
توافقنامه ای را به منظور لغو روادید گروهی گردشــگری بین دو کشور به اجرا 
گذاشــتند که در چارچوب آن، شهروندان دو کشور می توانند بدون روادید برای 
اهداف گردشگری در گروه هایی از 5 تا 50 نفر برای یک دوره حداکثر ۱5  روزه 

از کشورهای یکدیگر دیدن کنند.
 چندثانیه مدعی شــد: رجبعلی مزروعی از نمایندگان دوره ششم مجلس که هم 
اکنون ساکن بلژیک است، فشارهایی را به اصلاح طلبان  برای جمع آوری بیانیه 
در حمایت از میرحســین موسوی و با محوریت سلامت وی شروع کرده است. 
پیش از این اردشیر امیرارجمند از مشاوران میرحسین موسوی و از مدیران سایت 
کلمه در مصاحبه با شبکه ایران اینترنشنال ادعاهایی را درباره سلامت میرحسین 

موسوی مطرح کرده بود.
 تابنــاک خبر داد: در دقایق اولیه بامداد جمعه یکی از انبارهای پلاستیک مربوط 
به باتری ســازی وابسته به سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع در محدوده 
میدان  نوبنیاد دچار حریق شد که آتش توسط آتش نشانان مهار شد.خوشبختانه 
این حادثه تلفات جانی به همراه نداشــته و علت حادثه از سوی کارشناسان در 

دست بررسی است.

آغاز دوباره مذاکرات هسته ای؟
انریکه مورا مذاکره کننده ارشــد هســته ای اروپا پس از جلساتی جداگانه با 
وزیر خارجه کشــورمان، با مســئول میز ایران در آمریکا دیدار کرد. حضور 
هیئت دیپلماتیک کشورمان در نشست عمومی سازمان ملل متأثر از دیدارهای 
دوجانبــه و پیگیری رایزنی های مرتبط با پرونده مذاکرات رفع تحریم ها بود.
بر اســاس گفته های یک منبع موثق در وزارت خارجه که نخواست نامش 
فاش شــود، مذاکرات دوجانبه ای بین ایران و آمریکا با وساطت  قطری ها 
در خلال نشســت مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شــد و خروجی آن 
همــان پرهیز از ایجاد تنش های جدید بین دو طــرف بود. کماکان نه ایران 
 و نــه آمریکا به درخواســت قطری هــا برای گفت و گوی مســتقیم برای 
نهایی کردن توافقاتی که از آن به عنوان ســند سپتامبر، به تازگی توسط وزیر 
خارجه ایران نام برده شــده بود، تمایل نشــان نداده اند.همزمان،رویترز نیز 
نوشت:قطر نشســت های دوجانبه جداگانه ای را با آمریکا و ایران داشته که 
در آن  ها درباره برنامه هسته ای ایران و نگرانی های ایالات متحده درخصوص 
انتقال ادعایی پهپادهای ایران به روسیه گفت وگو شده است. وزیر خارجه عمان 
هم در گفت وگو با المانیتور اظهار کرد: نزدیکی ایران و آمریکا برای توافق در 
حال به وقوع پیوستن است.در این بین،علی باقری معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه و مذاکره کننده ارشــد کشورمان در حاشیه هفتاد و هشتمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل با »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا دیدار و گفت وگو کرد.باقری که پیش از این و در نیویورک هم با 
مدیران سیاسی سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس دیدار و گفت وگو 
کرده بود، از دیدار و گفت وگوی صریحش با انریکه مورا معاون جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد.وی در این خصوص در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:   ما گفت وگوهای صریحی درباره بسیاری 
از حوزه های روابط ایران و اتحادیه اروپا، از جمله تحولات مربوط به مذاکرات 
رفع تحریم داشتیم.رایزنی ها در آینده، ادامه خواهد داشت.جوزپ بورل هم به 
تازگی در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با حضور در محل اقامت 
حسین امیرعبداللهیان با وی دیدار و گفت وگو کرده بود. در آن ملاقات باقری 
و مورا نیز حضور داشــتنددرمقابل، انریکه مورا مذاکره کننده ارشد هسته ای 
اروپا پس از جلساتی جداگانه با وزیرخارجه کشورمان، با مسئول میز ایران 
در آمریکا دیدار کرد.برخی معتقدند آمریکا برای از سرگرفته شــدن مذاکرات 
هسته  ای تن به برخی از شرایط ایران داده است، زیرا دولت بایدن به دو دلیل 
عمده می خواهد تا پایان دولتش تکلیف برجام روشــن شود؛ نخست آن که 
عملا در حوزه سیاست خارجی هیچ دستاوردی نداشته و از آن جایی که یکی 
از وعده های انتخاباتی اش ســامان دادن به توافق هسته ای با ایران بوده است، 
اگر نتواند این وعده را محقق کند، عملا هیچ برگ برنده ای دستِ کم در حوزه 
سیاست خارجی ندارد و این شرایط اوضاع او را در انتخابات تضعیف می کند. 
از سوی دیگر به باور برخی کارشناسان در صورتی که جمهوری خواهان دولت 
بعد را در اختیار بگیرند، شرایط برای رسیدن به توافق با ایران سخت تر خواهد 
شــد و عملا نه فقط بایدن بلکه جناح دموکرات ها در موضوع ایران در قبال 
جمهوری خواهان بازنده خواهند بود. به همین دلیل بایدن مترصد آن است که 
هر طور که می شــود با ایران به توافق برسد و برای مهیا کردن زمینه های این 
موضوع اینک می بینیم که پول های بلوکه شده ایران را آزاد می کند یا راضی به 
تبادل زندانیان می شــود.به هر روی به نظر می رسد ایران در بزنگاه تازه ای از 
مناسبات با غربی ها قرار دارد؛ موقعیتی که علاوه بر ایجاد زمینه های گفت وگو 

با غربی ها، عزت و منافع ملی ایران و ایرانیان را حفظ می کند.

سرلشکر باقری:گروهک های  تجزیه طلب، از مرزهای ایران فاصله گرفته اند اما ...
عزم ایران برای برخورد با گروهک های تروریستی تجزیه طلب جدی  است و به نظر می رسد 
انتظارات کشورمان برای مقابله با فعالیت های ناامنی ساز این گروه ها فراتر از خلع سلاح و 
اخراج آن ها از نزدیکی مرزهای مشــترک با اقلیم کردستان عراق باشد. سرلشکر باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: قرارمان  بر این بود که این گروهک ها ۲8 شهریور به 
طور کامل خلع سلاح شده باشند، اما آن چه در این مهلت شش ماهه رخ داد، این بود که 
فقط قدری از مرزهای کشور ما فاصله گرفته اند.وی ضمن قدردانی از آغاز تلاش های دولت 
عراق برای خلع سلاح گروهک های تروریستی در اقلیم شمال عراق، تصریح کرد: آن چه در 
متن قرارداد دبیران شورای عالی امنیت دو کشور آمده، کاملا باید انجام شود.رئیس جمهور 
محترم فرمودند؛ در کل منطقه اقلیم و همه عراق، نیروهای تجزیه طلب تروریست مسلح نباید 
حضور داشته باشند. این تروریست ها باید به طور کامل خلع سلاح و از عراق اخراج شوند.
سرلشکر باقری بیان کرد:  رئیس جمهور فرمودند که نیروهای مسلح چند روزی مهلت بدهند 
و صبر کنند، ما برای چند روز صبر خواهیم کرد و تیم های ناظر را به این منطقه می فرستیم 
تا بررسی کنند که آیا این خلع سلاح به طور کامل انجام شده است یا خیر.رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، در پایان خاطرنشان کرد:  پس از این اتفاق برای چگونگی اقدام خود تصمیم 
می گیریم.در روزهای پایانی اســفند سال قبل جمهوری اسلامی ایران و عراق توافقنامه ای 
امنیتی امضا کردند. طبق این توافقنامه، عراق متعهد شد در مدت زمان 6 ماه تا ۲8 شهریور 
درخصوص خلع سلاح و تخلیه مقرهای گروهک های تروریستی تجزیه طلب ضدایرانی از 
نزدیکی مرزهای کشورمان اقدام کند. به همین دلیل در روزهای گذشته عراق برای اجرایی 
شــدن این توافقنامه، گام های قابل توجهی برداشــت. چنان که در چند روز منتهی به ۲8 
شهریور، شاهد تخلیه مقرهای اصلی گروهک های تروریستی حزب دموکرات کردستان، 
کومله و پژاک و انتقال آن ها به اربیل بودیم،اما به نظر می رسد تعهدات عراق نسبت به برخورد 
با گروهک های تروریستی بیش از خلع سلاح آن هاست و دولت عراق برای جلب رضایت 

ایران و اجرای کامل توافقنامه اشاره شده باید اقدامات بیشتری انجام دهد.
سید حسن خمینی: مجریان و ناظران اجازه دهند انتخابات منشأ تغییر شود

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از اعضای حزب همبستگی  
به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در اسفند ۱40۲ اشاره کرد و  گفت: 
انتخابات به شــرطی انتخابات است که منشأ تغییر باشد، والّا انتخابات، انتخابات نیست. 
انتخابات فقط وقتی است که مردم احساس کنند اگر زید بیاید زندگی آن ها فرق می کند یا 
این که عمرو بیاید. اگر قرار باشد هیچ تغییری ایجاد نشود، جامعه چرا باید رأی بدهد؟! قرار 
است رأی بدهید که در زندگی شما تاثیر داشته باشد. فرض کنید بگویند اگر این آقا شهردار 
شود، شهر من بهتر اداره می شود و اگر او شهردار شود شهر من خراب می شود؛ عقل من اقتضا 
می کنــد که به این رأی بدهم. وی تاکید کرد: حتی در دَوَران بین بد و بدتر هم جامعه بد را 
انتخاب می کند، اما به شرطی که امکان تغییر فراهم باشد. بخش زیادی از مسئولیت شرایطی 
که انتخابات را انتخاب کند، دست مجریان و ناظران انتخابات است. اگر بخواهند انتخابات 
پرشور باشد، که بهترین مسئله است و واقعا هم کشور را از همه بحران ها نجات می دهد، باید 
اجازه بدهند انتخابات بتواند منشأ تغییر شود.وی افزود: اگر انتخابات بتواند منشأ تغییر شود، 
هر عقلی می گوید که شرکت کنم، اما اگر انتخابات منشأ تغییر نباشد، وضع عراق پیش می آید 
که هیچ فیلتری در انتخابات وجود ندارد و قانون انتخابات شان مثل سوئد است و حتی سهمیه 
ویژه به زنان داده اند، اما در آخرین انتخابات آن ها درصد کمی از واجدان شرایط هم شرکت 
نکردند. برای این که مردم عراق می گویند هر کدام از این ها که ســر کار بیایند هیچ فرقی 
در زندگی ما ندارد و از دید آن ها همه گزینه ها فاسد هستند.وی یادآور شد: در انتخابات 
ترکیه 90 درصد شرکت کردند برای این که احساس می کنند بین آقای قلیچدار اوغلو و آقای 
اردوغان تفاوت در زندگی آن ها ایجاد می شود. باید انتخابات پرشور باشد و واقعیت این 
است که هیچ عاملی مثل انتخابات، کشور را در مقابل حوادث سخت بیمه نمی کند، ولی اگر 

قرار است انتخابات پرشور باشد، انتخابات باید شرایط حداقلی خود را دارا باشد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:     
وحدت امروز در ایران دستاورد 

هشت سال دفاع مقدس است

گروه خبــر // با حضور اســتاندار 
هرمزگان آیین نمادین زنگ بازگشایی 
مدارس برگزار و سال تحصیلی جدید 

رسما آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، با حضور 
 مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان، 
 حجت الاســلام والمســلمین محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان، 
زارعی نماینده وزیر آموزش و پرورش 
و جمعی از مسئولان استانی آیین نمادین 
زنگ بازگشایی مدارس در بندرعباس 

برگزار شــد. استاندار هرمزگان در این 
آیین با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید 
اظهار داشت: تقارن هفته دفاع مقدس با 
آغازین روزهای ماه مهر دارای یک پیام 
اســت، این دو مسئله سبب ماندگاری 
 یکدیگر شده اند اگر رزم دانش آموزان در 
دفاع مقدس نبود این برگ زرین تاریخ 
کشور رقم نمی خورد و اگر دفاع مقدس 
نبود امنیت امروز نبود که دانش آموزان 
بتواننــد با هویت خــود و در آرامش 
تحصیل علم کننــد. وی افزود: امنیت 

امروز کشور حاصل برکت خون شهدا 
 و مجاهدت رزمندگان اسلام است اگر 
دفاع مقدس به عنوان برگی درخشان در 
تاریخ ایران اسلامی به ثبت رسید نتیجه 
رهبری امام راحــل و تلاش های یک 
ملت برای ایستادگی در برابر استکبار 
بود. استاندار هرمزگان گفت: در جنگ 
تحمیلی همه دنیا علیه ملت ایران جمع 
شــده و متحد بودند تا کشور ما را به 
زمین بزنند اما تحت رهبری امام راحل 
 اقشار مختلف ملت ایران از جمله قشر 
دانش آموز بســیج شــد تــا از کیان 
 کشور دفاع کنند. وی با تاکید بر اینکه 
دانش آموزان نور چشمان ملت و سرمایه 
کشور و امید ایران هستند تصریح کرد: 
مسیر قوی شدن ایران از مدرسه قوی 
می گــذرد باید تلاش کنیــم و هر نوع 

فداکاری را در جهت پیشــرفت کشور 
انجام بدهیم. دوستی گفت: معلمان در 
رشد و تعلیم دانش آموزان محور اصلی 
 هســتند، دانش آموزان از معلمان خود 
الگو برداری کرده و به رشد علمی کشور 
کمک کننــد. وی ادامه داد: آموزش در 
ابعاد نرم افزاری و سخت افزاری اولویت 
مهم ما در استان است، در حوزه سخت 
افزاری در دولت ســیزدهم در ســطح 
اســتان بالغ بر ۲ هــزار کلاس درس 
جدید به ظرفیت قبلی افزوده شده و ۲8 
هنرستان جوار نیز افتتاح شد. نماینده 
عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: 
مهارت آموزی اولویت اصلی است در 
بعد دانشگاه ها هم دانشکده پزشکی در 
شرق و غرب استان از امسال دانشجو 
می پذیرد، عملیات اجرایی دانشــگاه 

نفت، شــیمی و متالورژی امسال آغاز 
خواهد شد و دانشگاه فرهنگیان استان 
نیز توســعه خواهد یافت.  وی با تاکید 
بر اینکه توســعه پایدار نیازمند تمرکز 
بر روی مســئله آموزش است اظهار 
آموزش  اصلی  رکن  معلمان  داشــت: 
هســتند و از ســوی دیگر باید به این 
قشر زحمت کش توجه بیشتری شود 
در دولــت ســیزدهم مباحث مختلف 
 و تصمیمــات معطل زیــادی از جمله 
رتبه بندی معلمان به ســرانجام رسیده 
اما باز هم باید به معلمان توجه بیشتری 
شــود.گفتنی است امســال 430 هزار 
دانش آموز هرمزگانی در مقاطع مختلف 
تحصیلی راهی مدارس استان خواهند 
شــد، امر آموزش این دانش آموزان بر 

عهده ۲8 هزار معلم خواهد بود. 

استاندار هرمزگان در آیین نمادین زنگ بازگشایی مدارس :

مسیرقویشدنایرانازمدرسهقویمیگذرد

خبر

خبر

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزشی:

آموزش مجازی خسران بزرگی برای کشور بود
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان از اخذ تصمیمات جدید برای رونق 
بازار پســته اعم از خرید و صادرات این 

محصول خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگاردریا ؛ محمدمهدی 
فــداکار  در مراســم اختتامیــه هفتمین 

 جشن ملی پســته در محل خانه حاج آقا 
علی رفســنجان، اظهار کرد: پسته شهرت 
جهانــی دارد و بعد از نفــت، طلا و فرش 
دستباف، پســته مهمترین کالای صادراتی 
باارزش است که ارزآوری دارد و هنوز هم 
در زندگی ها اثرگذار اســت.وی با اشاره به 

سرمازدگی این محصول و اختلال در زندگی 
روزمره مردم رفسنجان، افزود: روز گذشته 
جلسه ای در کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی با حضور وزیر اقتصاد 
و دارایی، مدیران بانکــی، اتاق بازرگانی، 
انجمن پســته ایران و ... برگزار شد و عمده 
بحث در مورد پســته بود که تصمیمات این 
جلســه بازار محصول را بهتر خواهد کرد.
فداکار تصریــح کرد: اگر دیر بجنبیم برخی 
مصوبات مانع صادرات پسته می شود اینکه 
Qr کد و شناسنامه دار کردن باغ های پسته 
محال است و پذیرفتند که پسته تفاوت دارد 

و نمی تواند کد دار شــود و پذیرفتند که این 
مســئله باید حذف شود.اســتاندار کرمان 
تصریح کرد: اســتاندارد اجباری هم برای 
پسته ضرورتی ندارد و کشورهای واردکننده 
پسته این استاندارد را نمی خواهند، بنابراین 
نباید خودتحریمی برای خود ایجاد و بازار 
جهانی برای رقیب پسته درست کنیم.استاندار 
کرمــان ادامه داد: برای رونق صادرات، یک 
میلیارد دلار از محل صندوق توســعه ملی 
و همچنین تسهیلات ریالی برای بانک های 
عامل کشاورزان تخصیص یافت و فرصت 
مناسبی ایجاد شد که می تواند کمک کننده به 

تجار باشد و بازار پسته هم از دست نمی رود.
به گزارش ایســنا، حسین رضایی فرماندار 
رفســنجان نیز در این مراسم اظهار کرد: از 
دو ســال قبل با بروز سرمازدگی و گرما و 
نیز ســیل، محصول پسته کشاورزان از بین 
رفت اما امسال خوشبختانه در فصل بهار که 
سرمای شدید غالب بود با اختصاص سهمیه 
سوخت گازوئیل 40 درصد محصول پسته 
در رفسنجان حفظ شــد.وی با بیان این که 
همسایگان شمال کشور از جمله ارمنستان، 
تاجیکستان، گرجستان و ... به پسته کاری 
روی آوردند و در داخل کشــورمان هم ۲8 

استان پسته کاری انجام می شود، افزود: ایران 
80 سال اســت که بازار پسته جهانی را در 
دســت دارد و ۱00 سال قدمت پسته کاری 
را دارد لــذا باید مراقبت کرد تا محصول را 
بتوانیم صادر کنیم.وی خواستار اصلاح مواد 
۲۷ و ۲8 قانون تعادل ســازی آب شــد و 
گفت: ماده ۲۷ و ۲8 قانون تعادل سازی آب، 
باغــداران را آزار می دهد چرا که اگر زمین 
جایی خراب باشد طبق این قانون نمی توان 
سهمیه آب این زمین را در جایی دیگر صرف 
کرد و تولید را به دو یا سه برابر افزایش داد.
رضایی اضافه کرد: تغییرات اقلیمی، گرمای 
هوا و شوری آب از معضلاتی است که برای 
پسته پیش آمدهای بدی دارد اما کشاورزان 
در این شرایط محصول استراتژیک و ارزآور 
را تولید و روانــه بازار می کنند و این جای 

قدردانی دارد.

استاندار کرمان خبر داد

تصمیمات جدید برای رونق بازار پسته در کشور

  سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // وزیر 
اطلاعات با تشــکر از دغدغه مندی آیت الله حســینی 
بوشــهری برای رفع مشــکلات مردم، وعــده پیگیری 
موضــوع ته لنجی را در روزهای آینــده داد. به گزارش 
خبرنگار دریا ، آیت الله ســید هاشــم حسینی بوشهری 
نماینده مردم استان بوشــهر در مجلس خبرگان رهبری 
در گفتگوی تلفنی با حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات مشکلات و دغدغه ساحل نشینان استان 
در زمینه ته لنجی را مطرح و خواســتار حل آن شد.وی 
در این گفتگــوی تلفنی ضمن قدردانــی از تلاش ها و 
اقدامات صورت گرفته شــبانه روزی دستگاه اطلاعاتی 
و امنیتی کشــور، افــزود: بخش قابل توجهــی از مردم 
اســتان بوشــهر از طریق دریا امرار و معاش می کنند و 
مســأله کالای ملوانی بعد از گذشت چندین سال باید با 
همراهی مجلس و دولت انقلابی برای همیشه حل شود.

نائب رییس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه زندگی 
مردم و رونق بازار های اســتان به دریا گره خورده است، 
گفت: قوانینی که وضع و اجرا می شوند باید فقط فرصت 
سودجویی را از قاچاقچیان بگیرد بنابراین نباید معیشت 
مردم و بازاریان را دچار تزلزل کند.نماینده مردم اســتان 
بوشهر در مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه انتظار 
ما از دستگاه اطلاعاتی کشور مرتفع نمودن نگرانی مردم 
نسبت به کالای ملوانی می باشد، اعلام کرد: بهبود معیشت 
مردم همــواره از دغدغه های رهبر معظــم انقلاب بوده 
 است و در همین راستا امیدواریم دولت موانع را بر دارد.

حجت الاســلام سید اســماعیل خطیب وزیر اطلاعات 
 نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تشــکر از دغدغه مندی 
آیت الله حسینی بوشهری وعده پیگیری این مطالبه را در 

طی روزهای آینده داد.

عکس روز

داوود تنی پور بازی با غروب آفتاب،بخش شمیل

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

 آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون پارلمانی 
رئیس جمهور گفت: مسئولان کشور حامی تولید 
هستند که سال های ســال رهبر انقلاب اسلامی 
تاکید دارند موانع از سر راه تولید برداشته شود 

و شاهد رونق تولید و جهش تولید باشیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، ســیدمحمد حسینی 
در آئین اختتامیه هفتمین جشن ملی پسته رفسنجان 
در محل خانه حاج آقا علی بزرگترین خانه خشتی 
جهان با اشــاره به ثبت جهانی جغرافیای پســته 
رفســنجان اظهار کرد: این اتفاق به خاطر قدمتی 
است که رفسنجان در بحث پسته دارد. درست است 
که در جای جای ایران شاهد پسته کاری هستیم اما 
در بســیاری از جاها این رفســنجانی ها بودند که 
این محصول گرانقیمت را ترویج کردند.وی افزود: 
درست است که در آمریکا از پسته ایران کپی برداری 
کرده اند اما این کپی برابر اصل نیســت و آن طعم، 
مزه و مرغوبیت و کیفیت پســته رفسنجان را ندارد 
اما آن ها قدرت تبلیغاتی، رســانه ای، بازاریابی و 
صادرات را دارند و ما هم باید دست در دست هم 
دهیم تا صادرات این محصول رونق بگیرد. البته که 

با دیپلماسی فعالی که دولت آیت الله رئیسی داشته 
و ارتباطی که با همســایگان و کشورهای قدرتمند 
اقتصادی مثل چین، روسیه و هند و دیگر کشورها 
داریم این مسیر نســبت  به گذشته هموارتر شده و 
می توانیــم در این راه گام های بلنــدی را برداریم.

حسینی ادامه داد: قطعاً مسئولان کشور حامی تولید 
هستند که سال های سال رهبر انقلاب اسلامی تاکید 
دارند موانع از ســر راه تولید برداشته شود و شاهد 
رونق تولید و جهش تولید باشیم. یکی از آنها رونق 
در تولید محصولات کشــاورزی است. در برنامه 
هفتم توسعه اخیراً در مجلس شورای اسلامی بحث 
تولید محصولات کشاورزی تأکید شده که باید 90 
درصد نیازهایمان را در کشور تولید کنیم و این امر 
مهم بدون همت کشاورزان سخت کوش و حمایت 
مسئولان میسر نیست.حسینی تصریح کرد: ما شاهد 

برپایی جشنواره ها در شهرهای مختلف هستیم که 
محصولات کشاورزی خود مانند انار، سیب، بادام 
و گردو را معرفی کنند این جشــنواره ها فرصت و 
مجالی است که مردم ایران در فضای مجازی که در 
آن می توان با جهان ارتباط برقرار کرد، محصولشان 
را به فروش برسانند.معاون رئیس جمهور ادامه داد: 
هفتمین جشن ملی پسته امسال در رفسنجان در پنج 
نقطه از شهرستان برگزار شد و این جشن ها باعث 
رونق صنعت گردشگری می شود. نمایشگاه ها باید 
فعال شــوند، عرضه محصول باید در این جشن ها 
تقویت شــود و دبیرخانه دائمی فعال باید این کار 
را در طول سال انجام دهد که باعث می شود مردم 
در این جشن ها با تاریخچه شهرستان آشنا شوند.

حسینی افزود: علاوه بر دولت، نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی هم باید پای کار باشند. شهرهای 

گندم خیز دائم به دولت یادآور می شــوند که پول و 
وجه گندم یک روز هم به تأخیر نیفتد و امســال 
رکورد شکسته شــد و توســط دولت بالای ۱0 
میلیون تن گندم از کشــاورزان خریداری شد.در 
مورد مشکلات پسته هم مسئولان باید با واقعیت ها 
آشنا شــوند و بحث تعهد ارزی و غیره را بدانند تا 
محصولی که با رنج و مرارت به دســت می آید و 
فرصت های شغلی ایجاد می کند باید مورد حمایت 
قرار گیرد.وی به دغدغه آب کشــاورزی اشاره و 
عنوان کرد: بیش از یک دهه خشکسالی داشتیم و 
این مسئله مهمی است و دولت پیگیر رفع آن است 
و جلســات در وزارت نیرو فعال شده و از بخش 
انتقال آب دریا برای شرب و کشاورزی اختصاص 
یافته، به نحوه آبیاری و نوع کشــت که محصولات 
متناسب با نیاز آبی کشت شوند، باید توجه داشت. 
تأکید رئیس جمهور حل این مشکلات است.معان 
پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: اگر متفکران و 
جوانان خلاق و متخصص به عرصه بیایند راهکار 
وجود دارد، در حال حاضر 8500 شــرکت فناور 
در کشــور داریم و ایده ها و محصولاتی که تولید 

کردند علاوه بــر خودکفایی و نیاز داخل به خارج 
هم صــادر می کنند، بنابراین اهتمام جدی در رونق 
تولید در کشــور وجود دارد که منجــر به  ایجاد 
فرصت های  شغلی، درآمدزایی، بهبود شرایط زندگی 
و معیشــت مردم است و درآمد ارزی دارد.حسینی 
 در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت هفته 
دفــاع مقدس، گفت: رفســنجان در ایــن دوران 
درخشــش خاصی داشت. لشــکر ثارالله چندین 
گردانــش رزمندگانش از رفســنجان و طلایه دار 
مبارزات در دوران دفــاع مقدس بودند. مردم این 
شهرستان نیز در پشــت جبهه خدمت می کردند و 
همه وامدار احسان و گذشت نسل قبل از خودمان 
هستیم که 8 ســال مردم ســختی ها را تحمل و 
افتخار آفرینی کردند.وی در پایان تصریح کرد: اگر 
امــروز رئیس جمهور با اقتدار، عزت و صلابت در 
مجمع عمومی سازمان ملل سخن می گوید و اگر با 
کشورهای دنیا می نشینیم و صحبت می کنیم و ما را 
در سازمان های مهم جهانی مثل شانگ های و گروه 
اقتصادی بریکس می پذیرند به دلیل  همین روحیه 

شهادت طلبی و در راس آن ها سردار دل هاست.

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // معاون هماهنگ 
کننده سپاه پاسدران انقلاب اسلامی گفت: ملت شجاع ایران 
مصمم به گرفتن انتقام از عوامل شهادت سردار سرفراز اسلام 

شهید حاج قاسم سلیمانی است. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، ســردار " محمدرضا نقدی " در 
 جمع شهروندان و نیروهای مسلح استان یزد با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس افزود: آمریکایی ها و دشمنان ملت ایران باید بدانند که 

ما از عوامل به شهادت رساندن شهید سلیمانی انتقام می گیریم.وی 
ادامه داد: آمریکا راهی جزء خروج از منطقه و تخلیه پایگاه های 
تصرفی و اجباری خود ندارد تا بیشتر از این دچار ذلت و حقارت 
نشــده باید از منطقه خارج شــود و ملت ایران و جبهه مقاومت 
تا آخرین لحظه ماموریت دینی و انقلابی خود را انجام می دهند 
و دیگــر جایی برای حضور آمریکایی هــا در این منطقه وجود 

ندارد. نقدی تصریح کرد: امروز به برکت خون شهیدان و دلاوری 
رزمندگان اسلام، جمهوری اسلامی در جایگاه رفیعی قرار دارد 
و روز بــه روز قدرت نظام در ابعــاد مختلف نظامی و اقتصادی 

افزایش پیدا می کند.
  معاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: ما ملتی قوی و 
آماده برای دفاع از حق ،حقیقت ، عدلت و کرامت انسانی هستیم 

و با الگوگیری از دفاع مقــدس به راه خود در دفاع از ولایت و 
کیان اسلامی ادامه می دهیم .نقدی گفت: ملت ایران از بدو پیروزی 
انقلاب اسلامی با تکیه بر دین و اهداف الهی مقابل استکبار ایستاده 

و همچنان به راه خود ادامه می دهد.
   همچنین ســردار زارع کمالی فرمانده ســپاه الغدیر استان یزد 
با گرامیداشت یاد و خاطره شــهیدان و دفاع مقدس بر آمادگی 
نیروهای نظامی و انتظامی اســتان در حراست از اهداف انقلاب 
اسلامی تاکید کرد.هفته دفاع مقدس با بیش از ۲ هزار برنامه در 
استان یزد آغاز شد.اســتان یزد با یک میلیون و ۲50 هزار نفر 
جمعیت 3۲0 هزار بسیجی و 50 هزار رزمنده دوران دفاع مقدس 

دارد.

سردار نقدی: 

ملت ایران مصمم به گرفتن انتقام از عوامل شهادت سردار سلیمانی است

حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان گفت: مــا از روند بخش مســکن در 
 اســتان رضایت نداریم و دستگاه های مختلف باید 
یک تحرک قوی تر و بیشــتری در این زمینه داشته 

باشند. 
   علی اکبر حســینی محراب استاندار خوزستان در 
جمع خبرنگاران اظهارکرد: ما از روند بخش مســکن 
در اســتان رضایت نداریم و دستگاه های مختلف باید 
یک تحرک قوی تر و بیشتری در این زمینه داشته باشند 
اما نقشه راه ترسیم شــده چشم انداز درستی است و 
به سمتی می رود که ما با شــهرک سازی در اطراف 
شــهرها و طرح نهضت ملی مسکن بتوانیم یک رشد 
قابل قبولی در این بخش داشته باشیم.وی افزود: برای 
طرح نهضت ملی مسکن در استان بنا بر گزارشاتی که 

در نشست شورای مسکن ارائه شد زمین برای ساخت 
حدود 90 هزار واحد مسکونی شناسایی شده است و 
مراحل مربوط به تهیه اسناد و نقشه ها و بررسی توسط 
مشاور در دست اقدام است. استاندار خوزستان گفت: 
گزارشی از اقدامات عمرانی و شهری در دست اقدام در 
شهر رامین ارائه شد. در هفته های گذشته پروژه هایی با 
حضور وزیر مســکن در استان کلنگ زنی شد که در 
قالب این طرح ها بخش های فولاد، پتروشیمی، نفت، 
نیشــکر و مجموعه های صنعتی استان برای کارکنان 
خود مســکن تهیه خواهند کرد به ایــن صورت که 
اداره کل راه و شهرســازی زمین را تامین می کند و 
شرکت های صنعتی برای آن دسته از پرسنل خود که 
فاقد مسکن هســتند کار ساخت و ساز را با کمک و 

مشارکت بانک ها انجام می دهند.  

 به گــزارش  فارس ، وی ادامه داد: بخش مســکن 
روستایی برای روستاهای با جمعیت زیر ۲0 هزار نفر 
بر عهده بنیاد مسکن است که در جلسه آینده گزارشی 

از اقدامات صورت گرفته ارائه خواهد شد.

روندکاردربخشمسکنخوزستانقابلقبولنیست

معاون رئیس جمهور: 

مسئولان کشور حامی تولید هستند

ورود وزارت اطلاعات
 برای رفع مشکل کالای » ته لنجی « ملوانان 

خبر

  
                                        دادنامه

پرونده کلاسه 140240920000822295 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001699547.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 

فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ بیست و هفتم شهریورماه یکهزارو چهارصد ودو پرونده کلاسه 140240920000822295 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/71313/ن - مورخه 
1402/03/03 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه 

با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  مینماید .
»  قرار سرپرستی «  

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک، بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 46 به مساحت 475 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1401/130/46 مورخ 
1401/10/17 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  لازم است یک مرجع 
قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن 
شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



  گردشگری

دوشنبه 3 مهر 1402

9ربیع الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4265 

  گروه گردشــگری // رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا از 
پنج ساله شــدن اعتبار گذرنامه های زیارتی خبر داد. سردار ذوالقدر 
در مورد امکان سفر به عتبات عالیات با گذرنامه زیارتی، اظهار کرد: 
گذرنامه زیارتی امسال برای اولین بار در کشور صادر شد و با توافق 
با مقامات عراقی، مجوز این گذرنامه برای سفر عتبات عالیات و عراق 
صادر شد.وی از صدور بیش از 9۲0 هزار جلد گذرنامه زیارتی از اول 
محرم تا اربعین خبرداد و افزود: این گذرنامه از اول محرم سال جاری 
به صورت انبوه صادر شد و در اختیار مراجعان و زائران قرار گرفت و 
بسیاری از زائران با این گذرنامه در ایام اربعین به سفر زیارتی مشرف 
شدند.رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا اعتبار این گذرنامه را پنج 
ساله اعلام کرد و گفت: افق دید ما برای طراحی این نوع گذرنامه این 
بود که در طول سال برای سفر زیارتی به عراق بتوان از این گذرنامه 
استفاده کرد.سردار ذوالقدر تصریح کرد: ما حتی این پیش بینی را هم 
داشتیم که در سفرهای زیارتی دیگر مانند سفر به سوریه و عربستان 
سعودی برای حج عمره و تمتع نیز بتوان از این گذرنامه استفاده کرد.وی 
با بیان اینکه این گذرنامه در ۱۲ صفحه طراحی شده است گفت: به جز 
صفحه اول و دوم که مشخصات فرد با عکس است از صفحه 3 تا ۱۲ 
تصاویری از خانه خدا، حرم پیامبر اکرم )ص(، حرم امیرالمومنین، حرم 
امام حسین و حضرت ابوالفضل، حرم امام رضا، حرم زینب کبری و 
حرم حضرت معصومه )علیهم السلام( تعبیه شده است.این مقام مسئول 
عنوان کرد: در توافق اولیه که با عراق داشتیم مقرر شد از این گذرنامه 
در ایام محرم و صفر استفاده شود که استفاده شد اما بعد از ماه صفر نیز 
همچنان این تردد به عراق ادامه دارد و این گذرنامه ها استفاده می شود 
و زائران برای سفر به عراق و عتبات عالیات همچنان می توانند از این 
گذرنامه اســتفاده کنند.به گزارش جام جم آنلاین، سردار ذوالقدر در 
پاسخ به این سوال که آیا کسانی که گذرنامه عادی و معمولی دارند هم 
می توانند برای گذرنامه زیارتی درخواست دهند گفت: صدور این نوع 
گذرنامه به دلیل ازدحام جمعیت در ایام اربعین انجام گرفت اما الان هم 

امکان این کار و این درخواست وجود دارد و مشکلی نیست.

گروه گردشگری // سواحل مکران یکی از زیباترین نقاط دیدنی 
استان سیستان و بلوچستان است که جاذبه های طبیعی بسیار 

شگفت انگیزی دارد. 
  استان سیستان و بلوچســتان یکی از استان های پهناور کشورمان 
اســت که قدمت تاریخی دارد. از شهر سوخته با قدمت باستانی اش 
گرفته تا جاذبه های زیبای طبیعی چابهار همگی ازجمله مواردی است 
که می تواند پای گردشــگران زیادی را به این استان باز کند.چابهار 
یکی از شهرهای بندری استان سیستان و بلوچستان است که دارای 
جاذبه های طبیعی و گردشگری بسیاری است. این بندر با راه داشتن به 
آب های آزاد و اقیانوس از نظر اقتصادی و گردشگری موقعیت بسیار 
ارزشمندی دارد و دارای جاذبه های گردشگری فراوانی است که یکی 
از آنها سواحل زیبای مکران است. در این مطلب می خواهیم سفری 
کوتاه و دیدنی به چابهار و ســواحل مکران داشته باشیم؛ پس در این 

سفر رویایی با ما همراه باشید.
*  سواحل مکران از نظر موقعیت جغرافیایی و تاریخی

سواحل مکران یا مکوران واقع در بندر چابهار یکی از مکان های مهم و 
زیبای استان سیستان و بلوچستان است که قدمت تاریخی بسیار زیادی 
دارد، به طوری که در کتاب تاریخی هردوت، مورخ یونانی که در قرن 
پنجم میلادی نوشته شده است، از این سواحل با نام یکی از استان های 
ایران یاد شده است. سواحل مکران از نظر جغرافیایی در جنوب شرقی 
ایران و جنوب غربی پاکســتان قرار دارد که در امتداد دریای عمان 
گسترده شده است. سواحل مکران از این نظر که به اقیانوس و آب های 
آزاد راه دارد، از نظر اقتصادی و گردشگری بسیار دارای اهمیت است.

*  جاذبه های دیدنی سواحل مکران
   اولین چیزی که در نگاه به ســواحل مکران نظر هر گردشگری را 
جذب می کند، همجواری طبیعت خشک و کوه ها با دریای بزرگ و 
آبی است که تضاد بسیار زیبایی را به وجود آورده است. سواحل مکران 
دارای سه ساحل صخره ای، ماسه ای و مرجانی است که هرکدام از آنها 
زیبایی خاص خود را دارد. مشــاهده طلوع و غروب خورشید روی 
آب های بی کران دریای عمان یکی دیگر از جاذبه های دیدنی سواحل 
مکران است.شما با سفر به سواحل مکران می توانید همزمان از سایر 

نقاط دیدنی در اطراف این سواحل هم دیدن کنید. کوه های مریخی یا 
مینیاتوری، چشمه گِل فشان بندر تنگ، تالاب لیپار یا دریاچه صورتی، 
غارهای بان میستی، گورســتان جن تیس و ساحل بریس ازجمله 
دیدنی های جذاب سواحل مکران هستند که در ادامه مطلب به معرفی 

آنها می پردازیم.
* چشمه گِل فشان بندر تنگ

  گِل فشان یکی از پدیده های زمین شناسی بسیار شگفت انگیز است 
کــه در نقاط مختلف ایران وجود دارد. در این پدیده به صورت مکرر 
مقداری گِل سرد از دل زمین به سمت بیرون پرتاب می شود. این پدیده 
با وجود اینکه شباهت زیادی به آتشفشان دارد، ارتباطی با فعالیت های 
آتشفشانی ندارد. چشمه گِل فشان بندر تنگ یکی از مشهورترین گِل 
فشان های ایران است که دارای چندین تپه است. در حالت گِل فشان، 
گِل های ســرد از دل تپه به سمت بیرون پرتاب می شوند که منظره ای 

بسیار دیدنی است.
*  کوه های مریخی

  یکی از جذاب ترین پدیده های طبیعی که در ســواحل مکران قرار 
دارد، وجود کوه های مشهور به مریخی یا مینیاتوری است که در فاصله 
40 تا 50 کیلومتری از بندر چابهار قرار گرفته است. این کوه ها ادامه 
رشته کوه های زاگرس هستند که تا کشور پاکستان امتداد دارد. ارتفاع 
کوه های مریخی از پنج متر تا صد متر متغیر است و هیچ نوع پوشش 
گیاهی روی این کوه ها وجود ندارد. جنس این کوه ها از نوع رسوبی 
اســت و داشتن شیارهای ریز و یکدســت روی این کوه ها و شکل 
منحصر به فردی که دارند، دلیل نام گذاری آنها به کوه های مریخی یا 
مینیاتوری است.در میان این کوه ها دریاچه زیبای لیپار قرار دارد و اگر 
از جاده منتهی به بندر گواتر حرکت کنید، وارد جاده ای می شوید که در 
یک سمت آن کوه های مریخی و در سمت دیگرش دریاچه لیپار قرار 

دارد که یکی از زیباترین جاده های ایران است.
* دریاچه لیپار یا صورتی

  تالاب زیبای لیپار که به دلیل همجواری با روستای لیپار به این نام 
مشهور شده اســت، در کرانه دریای عمان و جاده ساحلی چابهار به 
گواتر قرار دارد. این تالاب که در میان تنگه ای صخره ای و مشــرف 

به دریای عمان تشکیل شده است، با داشتن رنگ خاص خود یکی 
از زیباترین جاذبه های طبیعی بندر چابهار است. اگرچه رنگ آب این 
دریاچه با توجه به شرایط محیطی مختلف تغییر می کند، بیشتر به رنگ 
 صورتی مایل به ســرخ اســت. این رنگ به دلیل شوری بسیار زیاد 
آب دریاچه و ترکیب با نوعی جلبک به نام »دونالیلا سالینا« به وجود 
می آید؛ زیرا این نوع جلبک که در این دریاچه رشــد می کند، تحمل 
شــوری زیاد آب را ندارد و در تماس با باکتری های موجود در آب 
رنگدانه کاروتنوئید را تولید می کند و همین مسئله موجب صورتی رنگ 

شدن آب دریاچه لیپار است.
*  گورستان تاریخی جن تیس

  گورســتان جن تیس در نزدیکی روستای تیس قرار دارد که قدمت 
این روســتا به ۲500 سال قبل از میلاد می رسد. قدمت این روستا به 
اندازه ای اســت که در کتاب فتوحات اسکندر نیز از آن نام برده شده 
است. اما در نزدیکی روستای تیس قبرستانی بسیار مرموز وجود دارد 
که در زبان مردم محلی به »جن سنط« مشهور است. از نکات دیدنی 
این گورستان وجود سنگ قبرهای بسیار بزرگ با حفاری های خاص 
روی ســطوح صخره ای است و هیچکس نمی داند چه کسی و با چه 
وسیله ای این قبرها را حفر کرده است. مردم محلی روستا بر این باورند 
که این قبرهای عظیم الجثه متعلق به اجنه است که شب ها بر سر مزار 
مردگانشان جمع می شوند و اگر آدمیزادی در شب وارد این قبرستان 

شود، حتما مورد نفرین اجنه قرار می گیرد.
* غارهای بان مسیتی

  یکی دیگر از جاذبه های دیدنی بندر چابهار غارهای زیبا و رازآلود 
بان مسیتی است که در نزدیکی روستای تیس قرار دارد. این غارها که 
از یک غار طبیعی و دو غار دستکند تشکیل شده اند، روی دامنه کوه 
شهبازبند و در ارتفاع ۲54 متری از سطح زمین قرار گرفته است. بان در 
اصطلاح بلوچی به معنای مرد خداپرست و مسیتی به معنای پرستشگاه 
است، به همین دلیل باســتان شناسان معتقدند این غارها در گذشته 
محل پرستش و انجام آیین های مذهبی مانند قربانی کردن بوده است. 
همچنین طبق شواهد باستان شناسی این مکان نوعی گورستان نیز بود و 
مردم محلی براساس آئینی مقدس، مردگان را درون گودال های متصل 
به چاه های دریایی می انداختند تا به آب دریا برسند. درون غار اصلی 
بان مســیتی که به صورت نیم دایره است، مقبره ای مکعبی از جنس 
سنگ قرار دارد که گنبدی گچی بالای آن ساخته شده است. بازدید 

از غارهای بان مسیتی در شب نیز بسیار جذاب و چشم نواز است.
* ساحل بریس

  ساحل و اسکه بریس یکی از زیباترین سواحل صخره ای است که در 
سواحل مکران قرار دارد. اسکله بریس درحال حاضر یکی از مراکز 
فعال ماهیگیری استان سیستان و بلوچستان است و تردد مدام قایق های 
صیادی با رنگ های مختلف چشــم انداز زیبایی را در این اسکله به 
وجود آورده است. کوه های مریخی یا مینیاتوری که در بالا به آن اشاره 
کردیم، تا ساحل بریس امتداد دارند و همین مسئله بر زیبایی بندر بریس 
افزوده است. زیبایی بندر بریس هنگام غروب آفتاب دوچندان می شود، 
به همین دلیل بســیاری از گردشگران در این ساحل کمپ می زنند تا 
شاهد غروب و طلوع خورشــید در این ساحل زیبا باشند. از دیگر 
جاذبه های بندر بریس پدیده موج افشان است که طی آن موج دریا با 
فشار زیاد از لا به لای سوراخ های شکل گرفته در سنگ های ساحلی 
با شدت زیاد به سمت بالا پرتاب می شود و نوعی فواره طبیعی و بسیار 

چشم نوازی را به وجود می آورد.

  

گروه گردشگری //همزمان با سفر یک هیأت گردشگری از ایران 
به قفقاز روسیه، لغو روادید سفرهای گروهی بین ایران و روسیه به 

اجرا گذاشته شد. 
  ایران و روسیه توافقنامه ای را به منظور لغو ویزای گروهی گردشگری 
بین دو کشور به اجرا گذاشتند، که این توافق در تاریخ ۱ جولای ۲0۲۱ 
بسته شده بود و در چارچوب آن، شهروندان ایران و روسیه می توانند 
بدون ویزا برای اهداف توریســتی در گروه هایی از پنج تا پنجاه نفر 
برای یک دوره حداکثر پانزده روزه از کشورهای یکدیگر دیدن کنند.از 
همین رو، با سفر یک هیأت گردشگری از ایران به منطقه قفقاز روسیه، 
این توافقنامه برای شهروندان ایرانی رسما به اجرا گذاشته شد. رییس 
نمایندگی بازرگانی سفارت روسیه در ایران نیز  از آغاز سفرهای بدون 
ویزای نخستین گروه های گردشگری ایران به روسیه و بالعکس خبر 
داد. روز دوشنبه، سوم مهرماه ۱40۲ نیز با سفر یک هیأت گردشگری 
از روسیه به شهر بابلسر استان مازندران، لغو رسمی روادید سفر گروهی 
به ایران به اطلاع شــهروندان روسیه رسانده می شود.حرمت الله رفیعی 
ـ رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران ـ 
در ســفری که به همراه جمعی از دفاتر خدمات مســافرتی به منطقه 
قفقاز روسیه داشته است، گفت: در ادامه تفاهم نامه ای که در خردادماه 
۱40۲ در حضور وزیر توسعه اقتصاد روسیه با مجموعه گردشگری 
قفقاز و انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران امضا شد، این 
هیأت متشکل از تعدادی از آژانس های مسافرتی ایران بدون ویزا به 
کشور روسیه وارد شد و قرار است با سفر در منطقه قفقاز، ظرفیت های 
گردشگری بین ایران و این منطقه بررسی شود.او اضافه کرد: با توجه به 
سفر هیأت گردشگری ایران و روسیه به دو کشور در هفته جاری، از 
این پس گردشگران ایرانی و روسی در قالب تورهای از 5 تا 50 نفر و 
از طریق دفاتر خدمات مسافرتی می توانند بدون ویزا به دو کشور سفر 
کنند. علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ـ نیز اجرای توافقنامه لغو روادید سفرهای 
گروهی بین ایران و روســیه را تایید کرد و گفت که برای اجرای این 
توافق نامه لازم بود آژانس های گردشگری دو کشور معرفی شوند که 
از ایران حدود 80 آژانس مســافرتی و از روسیه حدود ۱00 آژانس 
مسافرتی معرفی شده اند که این تعداد و عملکرد آن ها هر سال بازنگری 
می شود.دیمیتری واخروکوف، معاون وزیر توسعه اقتصادی روسیه نیز 
حدود دو ماه پیش از اجرای به زودی لغو روادید سفرهای گروهی بین 
ایران و روسیه خبر داده و گفته بود: روسیه بر توسعه مبادلات توریستی 
دوجانبه با چین، ایران و هند متمرکز شده است. ما در حال کار روی 
ســفرهای گروهی بدون ویزا، ساده سازی پرداخت ها و سایر زمینه ها 
برای گردشگران این کشورها و همچنین کشورهای عربی هستیم و این 
یکی از اولویت های استراتژیک امروز روسیه است.به گزارش ایسنا، 
توافقنامه لغو روادید ســفرهای گروهی شامل حال سفرهای انفرادی 
نمی شود. با این وجود، روسیه امکان صدور ویزای الکترونیک را برای 
سفر به این کشور برقرار کرده اســت. اتباع 55 کشور از جمله ایران 
می توانند در مدت چهار روز کاری، ویزای توریســتی را الکترونیکی 
برای سفر به این کشور دریافت کنند. هزینه دریافت ویزای الکترونیک 
روسیه برای هر نفر حدود 5۲ دلار است که برای پرداخت این هزینه 

به کارت های اعتباری بین المللی نیاز است. 

ویزای گروهی ایران و روسیه لغو شد

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا خبر داد 
امکان سفر به عراق با گذرنامه  زیارتی

گروه گردشگری // از مهم ترین جاذبه های طبیعی روستای 
امامزاده اسحاق، جاده مسیر دسترسی به آرامگاه امامزاده 
است، این مســیر جلگه ای زیبا از شــالیزارها، خانه ها، 
رودخانه ها و کوهپایه های جنگلی عبور می  کند و در انتها 

به روستای امامزاده اسحاق )ع( می  رسد.
   گیلان به اندازه کافی زیبا و سرســبز هست که هرجای این 
استان که رسیدید، طبیعت را در آغوش بگیرید و لذت ببرید، 
اما جاهایی هم در این استان وجود دارد که بی نهایت طبیعت 
زیبایی دارد و اتفاقا فضایی است که می توانید کمی قرار بگیرید 
و بار دل تان را زمیــن بگذارید. یکی از این جاهای بی نظیر 
روســتای امامزاده اسحاق اســت.بقعه نقره ای رنگ امام زاده 
اسحاق )ع( و خواهرش خیرالنساء )س( در ارتفاع بیش از یک 
هزار 33 متری از سطح دریا و بر نوک قله ی سیاه کوه بخش 
احمد سر گوراب در ۲5 کیلومتری غرب شهرستان شفت که 
در منطقه ای ییلاقی واقع شده ازجمله دیدنی های گیلان است.

از مهم ترین جاذبه های طبیعی روستای امامزاده اسحاق، جاده 
مسیر دسترسی به آرامگاه امامزاده است، این مسیر جلگه ای زیبا 
از شالیزارها، خانه ها، رودخانه ها و کوهپایه های جنگلی عبور 
می  کند و در انتها به روستای امامزاده اسحاق )ع( می  رسد.مسیر 
امامزاده از خانه ها و مغازه های روستایی تشکیل شده که انواع 
خوردنی و سوغات سفر می فروشند و اتاق های چوبی شان را 
به زائران اجاره می دهند.درخت هزارساله  »کنگول باسکم« از 
جاذبه های دیدنی شهرستان شفت در استان گیلان که در مسیر 
همین جاده قرارگرفته است که سالانه بازدیدکنندگان زیادی را 

به خود جلب می کند. به گفته کارشناسان این درخت ۱0۷0 
سال، سن دارد. معمولاً بســیاری از افرادی که برای زیارت 
راهی امامزاده اسحاق شفت می شوند، از این درخت کهنسال 

نیز دیدن می کنند.
  ماجرای سفر به گیلان

  بنا به روایات کتب معتبر تاریخی امام زاده اســحاق )ع( و 
خواهرش خیرالنساء )س( از فرزندان امام موسی کاظم )ع( 
و برادر و خواهر کوچک امام رضا )ع( هســتند.حدود سنه 
۲06 قمری عده ای از سادات و امامزادگان ازجمله آقا امامزاده 
هاشم )ع( و آقا سید جلال الدین اشرف )ع( به قصد خونخواهی 
آقا امام رضا )ع( از مدینه به شهر قم مهاجرت می کنند، چون 
آنجا را برای مبارزه مناسب نمی بینند به دلیل استقبال مردم این 
سامان از شیعیان و سادات ازآنجا به قزوین مهاجرت و مدتی 
هم در آنجا ساکن می شوند.تا اینکه با مشورت همدیگر جهت 
گذر از منطقه و رســیدن به مشهد مقدس از شرق گیلان راه 
دیلمان و طبرستان در پیش گرفته و راهی می گردند.آن ها در 
طی طریق بارها از طرف مأموران خلیفه عباسی )سرخاب( 
که بر قزوین و گیلان حکمرانی داشــت مورد آزار و اذیت 
قرار می گیرند و حضرت امامزاده اسحاق )ع( و خواهرشان 
خیرالنساء )ع( برای درامان ماندن از حمله گروه سرخاب به 
کوهای منطقه شفت پناه آورده و برای گذر از منطقه شبی را 
در منزل پیرمردی باتقوا بنام سالک که معلم قرآن بود بیتوته 
می کنند.ولی در تعقیب آن ها گروه سرخاب به آنجا حمله کرده 
و چــون آن ها را در آنجا پیدا نمی کنند، آن پیرمرد فداکار که 

آن امامزادگان را یاری داده بود، به شهادت می رسانند که مزار 
آن هم اینک زیارتگاه کوچکی در روســتای سالک معلم از 
دهستان نصیر محله شفت است. به اذعان اهالی و تعدادی از 
زائران همیشگی این امام زاده عظیم الشأن، کسانی که رفتن به 
مشهد دشوار است زیارت امامزاده اسحاق حکم زیارت مشهد 
مقدس را دارد.این بنا چند ســالی است که با معماری جدید 
و بسیار زیبا در دست بازسازی است و کار ساخت حرم تا 
اتمام سربندی، گنبد، آجرچینی، نصب در و پنجره و شیشه و 

ایزوگام دیواره به پایان رسیده است.
  چطور به امام زاده اسحاق برویم؟

  برای رفتن به امام زاده اسحاق باید به شهرستان شفت سفر 
کنید. شفت هم نام یک شهرستان و هم نام شهری در استان 
گیلان است. در واقع شهر شفت، مرکز شهرستانی به نام شفت 
است که در فاصله بسیار نزدیکی از رشت قرار گرفته است. 
شهرستان شــفت از جنوب به شهرستان رودبار، از شمال و 
شرف به شهرستان رشــت و از غرب به شهرستان فومن و 
صومعه ســرا محدود است.شــفت نزدیکترین شهرستان به 
رشت است و تنها ۲5 کیلومتر از این شهر فاصله دارد، فاصله 
 تهران تا شــفت در حدود 340 کیلومتر است که مدت زمان 
 طــی کــردن این مســیر در حــدود 4 ســاعت به طول 
 می انجامد.شفت و شهرستان شفت، وسعت زیادی ندارند اما 
جذابیت های زیادی دارند.شــفت به دلیل آن که در بخش 
شرقی کوه های فومن واقع شده است و منطقه ای جنگلی و 

کوهستانی است، بسیار زیبا و دیدنی است.

 سواحل مکران؛ جاذبه جادویی 
و شگفت انگیز چابهار

بهترین سفر برای رسیدن به طبیعت و آرامش
مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد عملیات ساخت آبروهای کیلومتر 00+18 الی 500+28 در قطعه 4 جاده 
لافت به درگهان در پروژه طرح جامع ارتباطی خلیج فارس را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد 

شرایط واگذار نماید: 
- تامین مصالح و ماشین آلات و قالب و متعلقات قالب بعهده کارفرما می باشد.

- مدت اجرای کار 2 ماه می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 500،000،000 ریال می باشد.

لذا از کلیه پیمانکاران واجد شــرایط که تمایل به حضور در فراخوان را دارند دعوت می شود حداکثر 4 روز از 
تاریخ چاپ آگهی از ســاعت 8 الی 16 با در دست داشتن معرفی نامه و رزومه مرتبط جهت دریافت اسناد 

مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمایند. 
 الــف( تهران - خیابان شــهید کلاهــدوز )دولت( - جنــب بلــوار کاوه - روبروی کارگــزاری بورس - 

کوچه طلاکوب - موسسه عمران صنعت. شماره تماس:02122762009-02122780387 
ب( استان هرمزگان - قشم - بعد از رستوران نعیم - اسکله بهمن. شماره تماس :09177427015

 هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی فراخوان عمومی نوبت اول

مؤسسه عمران صنعت 

گردشگری



کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140260323136002691 مورخ 1402/05/24 تصرفات مالکانه 
محمدرضاشبیری فرزند مهران تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 145/01 متر مربع قسمتی از پلاک -6426 اصلی واقع در محله سورو قدیم جنب 
مسجد توفیقی بخش 1 بندرعباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی 
سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی 
به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول 

اعتراض معترض میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 
ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1402/300 م/الف
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                ابوالحسن دستوری -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  گروه حوادث// با توجه به فرارسیدن مهرماه و آغاز بازگشایی 
مدارس، والدین می بایســت برای پیشگیری از آسیب پذیری 
فرزند خود در مسیر مدرسه به خانه، قوانین و مقررات خاصی و 
در عین حال ساده و قابل درک برای کودکان را وضع کرده و او 

را به اجرای دقیق آن ملزم کنند. 
 * به فرزندان خود بیاموزیم که هنگام خروج از مدرسه، دلیلی برای 

عجله کردن وجود ندارد. 
 * اگر کودک شــما به سنی رسیده که خودش به تنهایی از مدرسه 
به خانه برمی گردد، اطمینان حاصل کنید که از محل های امن برای 

عبور از عرض خیابان استفاده کند. 
 * فرزندان خود را با تابلوهای راهنمایی و رانندگی آشــنا نموده و 

نحوه عبور از عرض خیابان را بصورت عملی با آنان تمرین کنید. 
 * برای پیشگیری از آسیب پذیری فرزند خود در مسیر مدرسه به 
خانه قوانین و مقررات خاصی را وضع کرده و او را به اجرای دقیق 

آن ملزم نمایید. 
 * برای تردد فرزندان خود به مدرسه از سرویس های دارای مجوز 

و آموزش دیده استفاده کنید. 
 * اگر فرزندتان برای رفت و آمد خود از سرویس مدرسه استفاده 
می کند تمامی نکات ایمنی مربوطه را به وی گوشزد کنید، نکاتی از 
قبیل حضور به موقع درمحل سوار شدن، لزوم توقف کامل خودور 
هنگام سوار شدن یا پیاده شدن، صحبت نکردن با راننده و مسافران، 

بیرون نبردن سر و دست از پنجره و مواردی نظیر آن. 
 * خطر مربوط به حرکت کردن از پشت خودرو های بزرگ و دور 

از میدان دید سایر رانندگان را به کودک خود گوشزد کنید. 
 * مصادیق رعایت کردن قوانین مدرســه و احترام به حقوق سایر 

دانش آموزان را به کودکان خود بیاموزیم. 
 * به فرزندان خود تأکید کنید که اگر در مسیر مدرسه دچار مشکل 
شدند، بلافاصله مسئله را با شما یا مسئولان مدرسه درمیان بگذارند. 
 * به کودک خود بیاموزید که هرگز به افراد غریبه اعتماد نکرده و در 

هر وضعیتی از سوار شدن وسیله نقلیه آنها خودداری کند. 
 * به فرزندان خود بیاموزید که به تقاضای نامعقول دیگران صراحتاً 

و بدون واهمه »نه« بگویند. 
 * از کودکان نمی توان انتظار داشت که توصیه های ایمنی را همواره 
به یاد داشــته باشند، وظیفه ماســت که هنگام رانندگی در اطراف 

مدارس با دقت بیشتری حرکت کنیم. 
 * اگر فرزندتان دانش آموز پایه اول ابتدایی است به او برای تعادل 
روحی و تطبیق با فضای جدید کمک کــرده و در صورت لزوم با 

مشاوران متخصص دراین زمینه مشورت کنید. 
 * به فرزندان خود بیاموزید که در مســیر مدرسه از پیاده رو تردد 
کرده و مســیرهای اصلی را به کوچه های خلوت و مسیر میان بر 

ترجیح دهند. 
 * روابــط خود بــا فرزندانتان را به گونــه ای تنظیم کنید که دل 
مشغولی های خود را نسبت به فضای مدرسه با شما در میان بگذارد. 
 * وجــود اضطراب در والدین یکی از عوامــل افزایش تنش در 
دانش آموزان اســت با جملات تنش زا زمینه تنش را هرچه بیشتر 

فرزندان دانش آموز خود فراهم نکنید. 

توصیههایپلیسهرمزگانبه
خانوادههاباتوجهبهبازگشاییمدارس

هشدارهای پلیسی
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در امتداد تاریکی

  هنگامی که در محاصره نیروهــای انتظامی قرارگرفتم، همه 
بدبختــی ها و تلخ کامی های زندگی ماننــد یک فیلم از مقابل 
چشمانم عبور کرد. در این شرایط بود که با اشاره پسر پولداری 
که با او ارتباط داشــتم، پیشنهاد رشوه 200میلیون تومانی را به 

ماموران انتظامی دادم تا... .
  زن 30 ســاله که به اتهام حمل و توزیع مواد مخدر صنعتی دســتگیر 
شــده بود، با بیان این مطلب درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: ۱4ســاله بودم که پدر و مادرم از یکدیگر جدا 
شدند؛ چراکه مادرم به  مصرف مواد مخدر صنعتی آلوده شده بود و پدرم 
نمی توانست این وضعیت را تحمل کند.آن ها مدام با یکدیگر درگیر بودند 
و مــادرم نیز حاضر نبود اعتیادش را ترک کند. بعد از این ماجرا خواهر 
بزرگ تــرم نزد پدرم ماند ولی من که دختری نوجوان بودم و دلم به حال 
مادرم می سوخت، به همراه او رفتم. مادرم اتاقی را در حاشیه شهر اجاره 
کرد و این گونه من هم که بســاط استعمال مواد مخدر را برایش فراهم 
می کردم آرام آرام به مصرف این ماده افیونی روی آوردم؛ اما با کمک مراکز 
امدادی و خیریه ای به تحصیل ادامه دادم تا این که در سال آخر دبیرستان 
با پسر جوانی ازدواج کردم که او نیز موادمخدر سنتی مصرف می کرد اما 
»تورج« بیماری حادکلیوی داشت به طوری که برای تامین مخارج درمان 
و هزینه های اعتیادمان مجبور به خرده فروشی مواد مخدر شدیم. درهمین 
روزها بود که دخترم به دنیا آمد ولی آن قدر درگیر مشــکلات زندگی و 
خرید و فروش مواد افیونی بودم که هیچ توجهی به »الهام« نداشتم؛ درواقع 
او از مهر و عاطفه مادری بی بهره بود. با وجود این 5ســال قبل شوهرم 
به دلیل عوارض ناشی از بیماری اش جان سپرد و این گونه دخترم همان 
اندک محبت پدری را هم از دست داد. وقتی مراسم چهلم مرگ همسرم 
برگزارشد، خانواده تورج نیز »الهام«را نزد خودشان بردند چرا که من  غرق 
در مواد افیونی بودم و نمی توانستم از او مراقبت کنم. ازسوی دیگر به ناچار 
خرده فروشــی موادمخدر را ادامه می دادم تا هزینه های سنگین اعتیادم 
تامین شود.خلاصه روزگارم به همین ترتیب سپری می شد تا این که 6 
ماه قبل با »بیژن« آشنا شدم. او جوانی پولدار و تک پسر بود که خودروی 
خارجی و خانه مجردی داشت.این آشنایی به ارتباط پنهانی بین من و او 
انجامید و ازآن روز به بعد بیشتر اوقات در منزل بیژن پای بساط شیشه 
و کریستال می نشستیم. من هم که با پول های بیژن مواد مخدر صنعتی 
بیشتری می خریدم خیلی خوشحال بودم تا این که شب هنگام و درحالی 
که مواد مخدر صنعتی و سنتی زیادی به همراه داشتم، سوار خودروی بیژن 
شدم ولی ناگهان ماموران انتظامی از راه رسیدند و ما را از داخل خودرو 
پیاده کردند؛ سپس در بازرسی از داخل خودرو همه مواد مخدر کشف شد. 
دراین شرایط من که زندگی ام را برباد رفته می دیدم، با اشاره و اصرار بیژن 
۲00میلیون تومان به افسر نیروی انتظامی پیشنهاد دادم تا در قبال گرفتن 
این مبلغ ما را آزاد کند اما او به بهانه این که باید درجای خلوتی صحبت 
کنیم، ما را به کلانتری آورد و همه ماجرا را صورتجلســه کرد. حالا هم 
بیژن در بازداشتگاه است و من می دانم با این  محموله سنگین مواد مخدر 
صنعتی و سنتی چه مجازات سنگینی انتظارم را می کشد. با وجود این، دلم 
برای دخترم به شدت تنگ شده است. از طرف دیگر خانواده تورج اگر 
در جریان مجازات سنگین من قرار بگیرند، دیگر هیچ گاه اجازه نخواهند 

داد دخترم را ببینم و ... .

رشوه 200 میلیونی! 
یکی از عوامل شهادت شهید مریدی

 به دار مجازات آویخته شد

حوادث جهان

  گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از اجرای 
حکم اعدام یکی از عوامل قتل شــهید سعید مریدی 
»رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان رودان« 

خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، مجتبــی قهرمانی »رئیس کل 
دادگســتری استان هرمزگان« اعلام کرد: حکم اعدام  یکی از 
عوامل شهادت شهید ســعید مریدی »رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر شهرستان رودان«، در محل زندان شهرستان میناب 
اجرا شد. وی در ادامه افزود: حکم عامل شهادت شهید مریدی 
پس از طی تمامی مراحل دادرسی و انجام تشریفات قانونی در 
محاکم استان با برخورداری متهم از حق داشتن وکیل و پس از 

عدم پذیرش اعاده دادرسی وی در شعبه دیوان عالی کشور و 
تأیید حکم، به مرحله اجرا گذاشته شده است. 

  رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنیــن تصریح کرد: بر 
اســاس حکم صادره، دادگاه انقلاب به استناد ماده 45 الحاقی 
بــه قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخــدر و مواد ۱، ۱۱، 
۱۷ و 4۱ قانــون مبارزه با مواد مخــدر و مواد ۱60، ۲۱۱ و 
۲۱5 قانون مجازات اســلامی به همراه ماده ۱48 قانون آیین 
دادرسی کیفری و ماده 8 آیین نامه اجرایی قانون اصلاح قانون 
مبارزه با موادمخدر، متهم این پرونده را به خاطر حمل مسلحانه 
موادمخدر منجر به شهادت پلیس، در حکم مفسد فی الارض 

تلقی نموده و به اعدام محکوم کرده بود. 

گفتنی 
است، شــهید سعید مریدی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرســتان رودان در ۲۲ فروردیــن ماه امســال حین انجام 
مأموریت در جریان تیراندازی و حمله مســلحانه قاچاقچیان 

مواد مخدر، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

 

   گروه حوادث// رئیس پلیس فتا استان 
مجازی  فضای  گفت:کاربران  هرمزگان 
مراقب آگهی های جعلی کار در منزل با 
کسب درآمد بالا توسط افراد کلاهبردار 
در فضای مجازی باشــند تا در دام این 

افراد گرفتار نشوند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »احسان 
بهمنی« در تشــریح این خبر اظهار داشت: 
گاها مشاهده می شود برخی افراد با مراجعه 
به پلیس فتا عنوان می کنند که در شبکه های 
اجتماعی با آگهی های اســتخدام و کار در 

منزل با کسب درآمد بالا مواجهه می شوند که 
برای مشغول به کار شدن با این افراد ارتباط 
برقرار می کنند.  این مسئول انتظامی تصریح 
کرد: افراد جویای کار باید هوشیار باشند و 
خواسته های مجرمان سایبری اعم از واریز 
وجه جهت ثبت نام،ارســال مدارک هویتی، 
در اختیار گذاشتن حساب بانکی و یا سایر 

حساب های کاربری را عملی نکنند. 
  ســرهنگ »بهمنی« اذعان کــرد: کاربران 
فضای مجازی توجه داشــته باشند که هر 
آگهــی اســتخدام و کار در منزلــی که در 

سایت های واسطه گر درج می شود را با دقت 
بررســی کرده و از صحت و سقم موضوع 
اطمینــان حاصل کنند تــا در دام مجرمان 

سایبری گرفتار نشوند. 
  وی در ادامه افــزود: کاربرانی که جویای 
کار در فضای مجازی هستند به هیچ عنوان 
مبالغی هــر چند کم را بــرای هرعنوان به 
حساب آگهی دهندگان واریز نکنند چرا که 
افراد کلاهبــردار پس از دریافت مبلغ دیگر 

پاسخگوی آنان نخواهند بود. 
 رئیس پلیس فتا هرمزگان به افراد کلاهبردار 

هشــدار داد: پلیس فتا با همکاری دســتگاه 
قضایی با افرادی که از هر راه ممکن بخواهند 
کاربران فضای مجازی و هموطنان را مورد بزه 
قرار دهند با قاطعیت و در چهار چوب قانون 

برخورد خواهد کرد. 
  وی گفت: هموطنــان در صورت مواجهه با 
هرگونه مشکل و ســوال در فضای مجازی 
 می توانند از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

 www.cyberpolice.ir و مرکز فوریتهای 
ســایبری پلیس فتا تماس حاصل نموده و با 

کارشناسان این پلیس در ارتباط باشند. 

آگهی استخدام و کار در منزل شگرد جدید کلاهبرداران سایبری 

   گروه حــوادث// فرمانده انتظامی 
»حاجی آباد« از کشــف 9 هزار لیتر 
دســتگاه  یک  از  قاچاق  ســوخت 
کامیون حامل بار پوکه معدنی در این 

شهرستان خبر داد. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ 
»روح اله عبداللهــی« بیان کرد: مأموران 
پلیس آگاهی شهرســتان در اجرای طرح 
مبارزه با قاچاق کالا، حین گشت زنی و 
کنترل محورهای مواصلاتی به یک دستگاه 
خودرو بار پوکه معدنی مشــکوک شده و 

جهت بررسی آن را متوقف کردند. 
  وی افزود: با هوشــیاری ماموران و در 
بازرســی از خودرو توقیف شده، 9هزار 
لیتر گازوئیل قاچــاق که در زیر بار پوکه 

معدنی جاســاز شــده بود کشــف و در 
ایــن رابطه یک متهم دســتگیر و جهت 
 ســیر مراحل قانونی به دســتگاه قضایی

 معرفی شد. 
  فرمانده انتظامــی »حاجی آباد« با بیان 
اینکه کارشناســان ارزش این محموله را 
۲۷ میلیارد ریال برآورد کردند، خاطرنشان 
 کرد: مبــارزه با قاچاق کلان ســوخت 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار 
دارد از شــهروندان خواست که به منظور 
مشــارکت در این امر هــر گونه اخبار و 
اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان دارند، از 
طریق شــماره تلفن ۱۱0 به پلیس اطلاع 
دهند تا در اسرع وقت با متخلفان برخورد 

قانونی صورت گیرد. 

قاچاق سوخت در بار پوکه معدنی 

بامصرفمرتبماهيومیگو
خطرابتلاءبهبیماريگواتروآسمکاهشميیابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

۱۰ هزار نفر  در لیبی همچنان ناپدید هستند
 پس از فاجعه سیل ویرانگر در شهر »درنه« لیبی، بیش از ۱0 هزار 
نفر همچنان ناپدید هستند. »سازمان بین المللی مهاجرت« با انتشار 
بیانیه ای اعلام  کرد که بر اثر وقوع سیل در شمال شرق لیبی، حدود 
۱۱ هزار نفر کشته و نزدیک به 44 هزار نفر بی خانمان شده اند.به گفته 
این نهاد بین المللی، مشکل اصلی در حال حاضر تأمین  آب آشامیدنی 
و غذا برای سیل زدگان است و آوارگان و سیل زدگان نیاز فوری به 
غذا و آب دارند.همچنین این سازمان در بیانیه اش خاطرنشان کرد که 
اثرات مخرب روانی سیل و مرگ نزدیکان، بسیاری از بازماندگان 
را به شرایط بحرانی کشانده  است.به گفته دادستان ارشد لیبی، دلیل 
اصلی وقوع ســیل های اخیر به  جز طوفان دانیل، شکستن دو سد 
نزدیک به شهر »درنه« که بیشترین آسیب را از این حادثه دیده، بوده 
است. این سدها در دهه 90 میلادی ساخته  شدند اما شرایط بحرانی 
و هرج ومرج داخلی اجازه نظارت بر آنها را نداده بود.همزمان سازمان 
ملل متحد هشدار داد که شیوع بیماری می تواند بحران ویرانگر دوم را 

در مناطق سیل زده ایجاد کند.
کشف انبار مخفی مواد مخدر در مهدکودکی در نیویورک

  پلیس نیویــورک یک انبار مخفی نگهداری از مواد مخدر را در 
مهدکودکی کشــف کرد که چند روز پیش بــه خاطر مرگ کودکی 
یک ساله  بر اثر مســمومیت با مخدر فنتانیل تعطیل شد. پلیس در 
عملیات تجسسی که بعد از تعطیلی مهدکودک آغاز شد، یک دریچه 
مخفی روی زمین پیدا کرد و پس از گشودن آن، محل اختفای مقادیر 
زیادی ماده مخدر فنتانیل، مخدرهای دیگر و سایر لوازم جانبی مرتبط 
با بسته بندی مواد مخدر را در زیرزمین کشف کرد.عکس های منتشر 
شده توسط اداره پلیس شهر نیویورک بیش از ۱۲ بسته کیسه پلاستیکی 
مملو از پودرهای قهوه ای و سفید را نشان می دهد.سه کودک دیگر نیز 
پس از قرار گرفتن در معرض مواد مخدر قوی در این مهدکودک، در 
بیمارستان بستری شدند و آزمایش ادرار یکی از قربانیان وجود مخدر 
را تأیید کرد.به گفته دادستان فدرال، صاحب مهد کودک و مستأجرش 
با اتهاماتی چون نگهداری مواد مخدر به قصد توزیع که منجر به مرگ 

این کودک شده و اتهامات دیگر روبه رو هستند.
  گروه حوادث// سه خانه کپری در روستای 
گورباجا بخش لیردف شهرستان جاسک در 

آتش سوخت.  
  به گــزارش خبرنگار دریا، دهیار روســتای 
گورباجا بخش لیردف شهرستان جاسک گفت: 
بر اثر این حادثه که به علت اتصالی سیم برق رخ 
داد همه وسایل خانه و زندگی یک خانوار ۷ نفره 
در آتش سوخت. علی تاجویی زاده گفت: این 

آتش سوزی خسارت جانی نداشت. وی گفت: 
این آتش سوزی چیزی قریب 80 میلیون تومان 
خسارت وارد کرد. دهیار گفت:این حادثه که بر 
اثر اتصال سیم برق رخ داد و تمام وسایل خانه 
در آتش سوختند. روستای گورباجا ۱8 خانوار 
دارد که در 90 کیلومتری مرکز بخش لیردف و در 
فاصله ۲۱0 کیلومتری از مرکز شهرستان جاسک 

واقع شده است.

آتش سوزی سه خانه کپری در جاسک 

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 140260323136002644 مورخ 1402/05/23 تصرفات مالکانه 
نسیم شبیری فرزند عبدالله تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 87/65 متر مربع قسمتی از پلاک 6426 - اصلی واقع در محله سورو قدیم جنب مسجد 
توفیقی بخش 1 بندر عباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کی به اداره 
ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول 

اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور  و 
عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1402/298 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/18

            ابوالحسن دستوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای علی دادی زاده به استناد 2 فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک 3714 فرعی از 2- اصلی بخش دو بندرعباس 
مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد تجاری که به نام وی ثبت و سند مالکیت به شماره سریال 436955 سری 
الف/ 98 به نام ایشان صادر گردیده سند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور اسناد مالکیت 
المثني نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله 
نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود راضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 

اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهدشد. 1402/310 م/الف
تاریخ انتشار :1402/07/03

صادق شریفی شمیلی -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان رمضان اسپتوی فرزند غلامرضا با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان سمنبر ناصریان فرزند خیرالله به تاریخ 1400/4/24 به رحمت 

ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1- رمضان اسپتوی فرزند غلامرضا متولد  1340/6/2 به ش ش 68 فرزند مرحوم 

2- زینب اسپتوی فرزند غلامرضا متولد  1342/1/2 به ش ش 2 فرزند مرحوم
و دیگر وراثی ندارد. 

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی نوبت اول
سندوکارتوپلاکجلوخودرونوعسواریاستیشن

تیپوسیستمولووپلاک:48767
مالکیت:مهراناحمدیشمارهشاسی

yVlbw7050A1162397 شمارهموتور:4457046
مدل2010رنگ:سورمهایمفقودگردیده

وازدرجهاعتبارساقطمیباشد

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان 
حاجی آباد در نظر دارد تعدادی از 
واحدهای تجاری مسجد جامع و امامزاده سید محمد 
علیه الســلام از طریق مزایده و با رعایت شرایط و 

مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید.
  متقاضیان می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر 
صرفاً در ساعات اداری، به قسمت اجارات اداره اوقاف 
و امورخیریه شهرســتان حاجی آباد مراجعه و یا با 
شماره تلفن 07635421633 - 09173634341 

تماس حاصل نمایند . 

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان حاجی آباد
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سال بیست و دوم شماره 4265

شهرستان

   گروه شهرستان//  مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشــم از تدوین اطلس جامع گردشگری 
این جزیره خبر داد و گفــت: برنامه ریزی های 
خوبی برای ویژندســازی )برند( روســتاها و 
شهرهای جزیره قشم و استفاده از ظرفیت های 
گردشگری جزیره صورت گرفته که امید است به 

زودی تاثیرات مثبت آنها را شاهد باشیم. 
  عادل پیغامی در نشســت هم اندیشــی برنامه و 
اقدامات معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
با شــهرداران و دهیاران جزیره قشم اظهار کرد: این 
اطلس جامع گردشــگری از مواردی است که مورد 
تایید است و اقداماتی در این راستا صورت گرفته و 

امیدواریم در آینده نزدیک به نتیجه برسد.
  وی ادامه داد: مشارکت دادن ایده ها و ارائه نظرات 
از پاییــن و همراهی دهیاران در تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری می توانــد تاثیرات مثبتی در وضعیت 
پیشــرفت جزیره داشته باشــد.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم افزود: جنگل های حرا یک ظرفیت 
بسیار خوب در حوزه گردشگری جزیره قشم است 
اما به دلیل برخی ملاحظات زیست محیطی نیازمند 

برنامه ریزی های ویژه است.
  بــه گفته پیغامی؛ امور فرهنگــی با هدف افزایش 
مشــارکت اجتماعی بانوان در جزیره قشم نیازمند 
برنامه های خاصی اســت که امیدواریم با همراهی 

دستگاه های مختلف شاهد بهبود آن باشیم.
  وی با اشــاره به تمدید تفاهم نامه با بنیاد شهید در 
حوزه آسفالت روســتایی در سال جاری، ادامه داد: 

سال گذشته ۱۳۰ هزار مترمربع آسفالت در ۱۷ روستا 
مورد تفاهم بنیاد مسکن و سازمان منطقه آزاد قشم 
بود که اجرایی شــد و امسال هم این تفاهم به ۲۵۰ 
هزار مترمربع آسفالت بافت روستایی در روستاهای 

بیشتری پیش بینی شده است.
  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه 
بر عملکرد دهیاران با همراهی فرماندار و بخشداران 
نظارت می شــود، اضافه کرد: بــرای جمع آوری 
زباله های خارج از بافت روستایی در سطح جزیره 
پیمانکار مشــخصی تحت قرارداد با سازمان منطقه 
آزاد قشــم در حال فعالیت است، اما داخل روستاها 
مساله ای است که همراهی و دقت دهیاران را می طلبد. 
وی با تاکیــد ادامه طرح های عمرانی و ســاخت 

بزرگراه های این جزیره، افزود: جاده ساحل جنوبی 
به عنوان یک اولویت عمرانی در بودجه سال جاری 
مورد توجه است و امیدواریم با افزایش سرعت انجام 
این طرح تا پایان ســال به نقطــه قابل قبولی برای 

استفاده گردشگران و ساکنان جزیره برسد.
  پیغامی با اشاره به سایر طرح های بزرگراهی جزیره 
خاطرنشان کرد: اعتبار خوبی برای طرح بزرگراهی 
محور شمالی جزیره حد فاصل هلر تا لافت تخصیص 
داده شده و پیمانکار متعهد شده با سرعت بیشتری این 
طرح را به پیش ببرد همچنین بزرگراه فرودگاه تا طبل 
نیز از طرح هایی اســت که انتظار داریم با همراهی 
بخشداران، شهرداران و دهیاران به صورت مشارکتی 

شاهد پیشرفت سریع تر و بیشتر آن باشیم.

  معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشم نیز در این جلسه گفت: با هم افزایی 
تمامی دســتگاه ها می توانیم شــاهد برنامه ریزی 
خوب برای توسعه، پیشــرفت و دستیابی به اهداف 
پیش بینی شده باشیم.ادریس راموز با تاکید بر لزوم 
تهیه و تدوین سند توســعه و پیشرفت گردشگری 
جزیره قشــم، ادامه داد: هم اندیشی و بهره گیری از 
ظرفیت های موجود در جوامع محلی از موضوعاتی 
است که می تواند موجب اثربخشی بیشتر سند توسعه 

گردشگری جزیره باشد.
  وی با اشاره به اینکه هدف اصلی از تهیه برنامه های 
مختلف ارتقای کیفیت زندگی ساکنان جزیره است، 
افزود: برندسازی جزیره در سطح ملی به منظور جذب 

گردشگر و سرمایه گذار در سه سطح منطقه ای، ملی 
و فراملی با توســعه دیپلماســی خلاق و تعاملات 

فرهنگی مورد توجه قرار دارد.
  معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشم خاطرنشــان کرد: میراث ملموس 
و ناملموس ونیز فرهنگی جزیره قشــم از مهمترین 
ظرفیت های گردشــگری این منطقه هســتند که 
برنامه مشــخصی برای توسعه و معرفی بهتر آنها در 
حال تدوین اســت.راموز خاطرنشان کرد: افزایش 
مشــارکت دهیاران روســتاهای جزیــره با هدف 
تســهیل گری و افزایش نقش جوامع محلی یکی از 
عناصر اصلی توســعه در جزیره قشم است که برای 
آن برنامه ریزی های صورت گرفته است.مدیرکل امور 
روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان نیز در این 
جلسه اظهار داشت: دهیاران روستاهای قشم جهت 
توسعه شکوفایی این جزیره نقش برجسته ای دارند.

  نرگس غلامپور ادامه داد: فعال کردن ظرفیت های 
اقتصادی موجود در روستاها یکی از وظایف اصلی 
دهیاران اســت که باید برنامه هایی جهت افزایش 
درآمدزایی و کســب درآمدهای پایدار از مهمترین 

مسائلی هستند که باید در اولویت باشد.
  به گــزارش ایرنا، وی خاطرنشــان کــرد: نگاه 
برنامه محور معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد قشــم درخصــوص افزایش 
نقش آفرینی جوامع محلی در مســیر شــکوفایی و 
توسعه جزیره قشــم یکی از نکات مثبتی است که 

می تواند به نتایج خوبی منجر شود.

خبر

امام  جمعه حاجی آباد:
تمام ارکان حاکمیت وظیفه ارتقاء جایگاه 

نماز جمعه را بر عهده دارند
  گروه شهرســتان//  امام جمعه جدید شهرستان حاجی آباد 
گفت: تمام ارکان حاکمیت وظیفه ارتقاء جایگاه نمازجمعه را بر 
عهده دارند. حجت الاسلام مهدی دری اظهار کرد: نباید فراموش 
کنیم که اول از همه مدیون خون شهدا هستیم و اگر مسئولیتی را 
پیدا می کنیم از برکت خون شهدا است. چراکه شهدا تمام دارایی 
و وجود خود را برای حفظ این حاکمیت فدا کرده اند.وی، نماز 
جمعه را یکی از بزرگ ترین پدیده های انقلاب اسلامی دانست 
و عنوان کرد: همه مردم در تمام ابعاد انتظار حل مشکلات خود 
را از امام جمعه دارند و این جایگاه دارای ســختی های زیادی 
است اما امام جمعه منصوب از سوی مقام معظم رهبری، شیرینی 
و حلاوت متفاوتی دارد.امام جمعه جدید حاجی آباد ابراز کرد: 
تمام مسئولین و مردم انقلابی وظیفه دارند با همکاری و هماهنگی 
با یکدیگر جایگاه نماز جمعه در جامعه را تقویت کنند چراکه 
تحقق این امر تاثیــرات مثبت خود را در بخش های فرهنگی، 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی برجای خواهد گذاشت.به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام دری بیان کرد: دست یاری به سمت تمام 
آحاد جامعــه دراز می کنم تا بتوانیم ضمن تقویت جایگاه نماز 
جمعه، اقدامات موثری را برای تحقق توسعه پایدار رقم بزنیم.
گفتنی است، حجت الاســلام مهدی دری به عنوان امام جمعه 
جدید حاجی آباد معرفی و از زحمات حجت الاســلام ابراهیم 
شریفی امام جمعه سابق حاجی آباد قدردانی شد.حجت الاسلام 

مهدی دری پیش از این، امام جمعه شهرستان رودان بود.
برپایی نمایشگاه دفاع مقدس در قشم 

  گروه شهرســتان// چهارمین دوره نمایشگاه دفاع مقدس 
گمرک ایران در بندرمســافربری شهید ذاکری جزیره قشم برپا 
شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل گمرک ایران قشم گفت: این 
نمایشگاه با هدف ترویج جهاد تبیین و انتقال حماسه رزمندگان 
اســلام به آحاد جامعه برپا شده است.علیرضا قنبری افزود: به 
واســطه قرارگیری این نمایشگاه در سالن مسافری بندر شهید 
ذاکری قشم به طور متوسط روزانه سه هزار نفر از این نمایشگاه 
بازدید می کنند.وی گفت: نمایشگاه تا پایان هفته دفاع مقدس 
دایر است.احســان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار هرمزگان نیز گفت: برپایی چنین نمایشگاه هایی فرهنگ 
ایثار و شهادت را متناسب با ذوق مخاطبین به نسل جوان منتقل 

می شود.

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دادنامه  
  پرونده کلاســه 140240920000822587 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 

  .140240390001699659
شاکي : ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

اســتان تهران - شهرستان تهران -  شــهر تهران - خالد - 
اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان 

کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ  بیست و هفتم شــهریور ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده 
کلاســه 140240920000822587 تحت نظر اســت دادگاه بــه تصدي امضاء 
کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره(در اســتان مکاتبه ای به شــماره 181/71327/ن- مورخه 
1402/03/03 گردیــده و بــا توجه بــه اینکه امکان هرگونــه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونــی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شده به شــرح آتي مبادرت به صدور

 رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان بســتک، بخش جناح، روستای 
عالی احمدان، قطعه 50 به مســاحت 475 متر مربع که حســب پاســخ شــماره 
1401/130/50 مــورخ 1401/10/17 کارشــناس رســمی دادگســتری ملــک 
مذکور غیرمحصور و فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف 
از ســوی اشــخاص زمین خوار و ســودجو می باشــد با عنایت جمیع اوراق و 
 محتویــات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی
می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد 
بود وفق مقــررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجــام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب 
به ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 
 اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی 

را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاســه 140240920000822352 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره 140240390001699615.  
شاکي : ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

استان تهران - شهرســتان تهران -  شهر تهران - خالد - 
اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان 

کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ  بیست و هفتم شــهریور ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده 
کلاســه 140240920000822352 تحــت نظر اســت دادگاه به تصدي امضاء 
کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره(در اســتان مکاتبه ای به شماره 181/71320/ن- مورخه 
1402/03/03 گردیــده و بــا توجه به اینکه امکان هرگونــه اقدام جهت تعیین 
تکلیــف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواســت ستاد یاد شده به شــرح آتي مبادرت به صدور 

رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان بستک، بخش جناح، روستای 
عالی احمدان، قطعه 48 به مســاحت 450 متر مربع که حســب پاســخ شماره 
1401/130/48 مــورخ 1401/10/17 کارشــناس رســمی دادگســتری ملک 
مذکور غیرمحصور و فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف 
از ســوی اشخاص زمین خوار و ســودجو می باشــد با عنایت جمیع اوراق و 
 محتویــات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی

می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد 
بــود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب 
به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 
اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی 

را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000822385 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 

  .140240390001699648
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان 

تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 
-کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند 

احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ  بیســت و هفتم شــهریور ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده 
کلاســه 140240920000822385 تحــت نظر اســت دادگاه بــه تصدي امضاء 
کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره(در اســتان مکاتبه ای به شــماره 181/71323/ن- مورخه 
1402/03/03 گردیــده و بــا توجه به اینکــه امکان هرگونه اقــدام جهت تعیین 
تکلیــف قانونی ملک موضــوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
دادگاه بــا عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شده به شــرح آتي مبادرت به صدور 

رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان بســتک، بخش جناح، روستای 
عالی احمدان، قطعه 49 به مســاحت 450 متر مربع که حســب پاســخ شــماره 
1401/130/49 مــورخ 1401/10/17 کارشــناس رســمی دادگســتری ملــک 
مذکــور غیرمحصور و فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف 
از ســوی اشــخاص زمین خوار و ســودجو می باشــد با عنایت جمیع اوراق و 
 محتویــات پرونــده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی
می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء اســتفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرســتی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براســاس این تصمیم ســتاد موظف خواهد 
بــود وفق مقررات و تا زمان صــدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایــف قانونی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب 
به ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 
 اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی 

را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000822330 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 

  .140240390001699570
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان 

تهران - شهرســتان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 
-کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند 

احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ  بیســت و هفتم شــهریور ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده 
کلاســه 140240920000822330 تحــت نظر اســت دادگاه بــه تصدي امضاء 
کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شــماره 181/71318/ن- مورخه 
1402/03/03 گردیــده و بــا توجه به اینکــه امکان هرگونه اقــدام جهت تعیین 
تکلیــف قانونی ملک موضــوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
دادگاه بــا عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شده به شــرح آتي مبادرت به صدور 

رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک، بخش جناح، روستای 
عالــی احمدان، قطعه 47 به مســاحت 425 متر مربع که حســب پاســخ شــماره 
1401/130/47 مــورخ 1401/10/17 کارشــناس رســمی دادگســتری ملــک 
مذکــور غیرمحصور و فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف 
از ســوی اشــخاص زمین خوار و ســودجو می باشــد با عنایت جمیــع اوراق و 
 محتویــات پرونده قطعــه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی
می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء اســتفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی 
قرار سرپرستی نمایندگی ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براســاس این تصمیم ســتاد موظف خواهد 
بــود وفق مقررات و تا زمان صــدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیــف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف قانونــی خود اقدام و 
گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراســت دفتر مراتب 
به ســتاد اجرایی فرمان حضرت امــام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 
 اقدامــات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی

 را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم:

اطلس جامع گردشگری 
جزیره قشم تدوین می شود

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// مراسم معارفه 
عبدالله اسعدی قشمی به عنوان سرپرست اداره خدمات 
فنی شماره گذاری سازمان منطقه آزاد با حضور معاون 

اقتصادی و سرمایه گذاری این سازمان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، منصور عظیم زاده اردبیلی در این 
مراسم گفت: جلب رضایت ارباب رجوع و قشموندان در اداره 
شماره گذاری به عنوان یکی از بخش هایی که ارتباط مستقیم 
و نزدیکی با مردم دارد به عنوان اولویت در دســتور کار قرار 
دارد. وی ادامه داد: هم افزایی و افزایش تعامل سازنده با سایر 
دســتگاه های اجرایی مرتبط با حوزه شماره گذاری جهت 
تســریع و تسهیل فرآیندها نیز از موضوعاتی است که باید با 
جدیت مورد توجه این مجموعه قرار گیرد. به گفته عظیم زاده 
اردبیلی، سرپرست جدید اداره شماره گذاری از نیروهای بومی 
و دارای سابقه خوب و فعال در همین مجموعه بوده و با آگاهی 
نســبت به مسائل و مشکلات موجود می تواند برای برطرف 

کردن آنها برنامه ریزی کند.
  معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم   

  همچنین در پایان از زحمات محســن رضایی فر در تصدی 
این مســئولیت قدردانی و از عبدالله اسعدی قشمی به عنوان 
سرپرســت جدید اداره خدمات فنی شــماره گذاری که از 
مجموعه خانواده سازمان منطقه آزاد قشم است برای قبول این 

مسئولیت سپاسگزاری و آرزوی توفیق کرد.
  براســاس این گزارش، کوروش آموزگار، معاون توســعه 
مدیریت ســازمان منطقه آزادقشم در حکمی عبدالله اسعدی 
قشمی را به عنوان سرپرست اداره خدمات فنی شماره گذاری 

این سازمان منصوب کرد.
  در این حکم خطاب به اسعدی قشمی آمده است: »با عنایت 
به ســوابق، تجربیات و تعهد جنابعالی و بنا به پیشنهاد معاون 
محترم توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری به موجب این حکم 
به عنوان سرپرست اداره خدمات فنی شماره گذاری منصوب 
می شــوید. امید اســت با اتکال به الطاف الهی و همکاری و 
مساعدت سایر همکاران با استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل ها 
در راه خدمت به مردم فهیم و شایسته منطقه و اهداف مقدس 

نظام جمهوری اسلامی موفق و موید باشید.«

رئیس جدید اداره شماره گذاری منطقه آزاد قشم معرفی شد

  گروه شهرســتان//  معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
گفت: حجت الاسلام شریفی در تعمیق 
موفق  حاجی آباد  مردم  اسلامی  معارف 

عمل کرده  است. 
  احسان کامرانی در خصوص تغییر امام جمعه 
شهرســتان حاجی آباد، اظهار کرد: شهرستان 
حاجی آباد یک منطقه استراتژیک برای استان 

هرمزگان محسوب می شود و از نظر اقتصادی، 
امنیتی و فرهنگی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت.وی با ذکر این نکته که، امنیت بســیار 
خوبی در حاجی آباد برقرار اســت، بیان کرد: 
مردم شهرســتان حاجی آباد دارای ریشه های 
مذهبی و دینی هســتند که همیــن امر باعث 
همراهمی پرشور آن ها در مراسم  مذهبی و دینی 
شده است به نحوی که در سطح کشور شناخته 
شده اســت.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان تشریح کرد: حجت الاسلام 
شــریفی در طول مدت خدمت خود همواره 
اثرات بسیار مثبتی را در شهرستان حاجی آباد 
بر جای گذاشتند و در تعمیق معارف الهی در 
شهرستان بسیار موفق بودند که حضور پرشور 
مــردم حاجی آباد در مراســم  دینی و مذهبی 

نشان دهنده همین امر است.  

  کامرانی تصریح کــرد: بنده به عنوان نماینده 
دولت و پس از انجام بررسی های متعدد عرض 
می کنم که حجت الاسلام شریفی در طول مدت 
فعالیت خود، همواره حامی دولت و حاکمیت 
در پیشبرد اهداف خود بوده است و مسئولین 
دولتی این منطقه همواره حمایت های ایشان را 

برای انجام فعالیت خود به همراه داشته اند.
  به گزارش ایســنا، وی افــزود: امیدوارم 
حجت الاســلام دری که کارنامه درخشانی 
را در شهرستان رودان به ثبت رسانده اند در 
مســئولیت جدید خود به عنوان امام جمعه 

شهرستان حاجی آباد نیز موفق باشند.
  گفتنی است، حجت الاسلام مهدی دری به 
عنوان امــام جمعه جدید حاجی آباد معرفی 
و از زحمات حجت الاسلام ابراهیم شریفی 

امام جمعه سابق حاجی آباد قدردانی شد.

معاون سیاسی استانداری هرمزگان:

حاجی آباد یک منطقه استراتژیک برای استان محسوب می شود 



یادداشت

  در آستانه شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، خطر 
بازگشت موج تازه ای از کرونا، یکی از دغدغه های جدی والدین است؛ 
مدارس هرمزگان تهویه ی مناسبی ندارد و به دلیل گرمای هوا در دو 
ماه اول پاییز، مدارس مجبور به روشــن کردن کولرها در کلاس های 
درس هستند و این خود مستلزم بستن درب کلاس می شود و هوایی 

در کلاس رد و بدل نمی شود.
  اگر یک دانش آموز بیمار در کلاس وجود داشته باشد کل کلاس درگیر بیماری 
می شــوند و بعد از آن به خانواده ها ســرایت و این چرخه ادامه خواهد داشت. 
مسئولین برای مدارس بندرعباس باید تهویه مناسبی در نظر بگیرند؛ بعضا شاهد 
هستیم برخی از کلاس ها حتی فاقد پنجره می باشند و دانش آموزان در کلاس 
تاریک و کوچک که در هر نیمکت 3 نفر نشسته اند محکوم به یادگیری می شوند. 
سوالی که در اینجا مطرح می شود این است که  آیا هرمزگان استانی بدون درآمد، 
بدون معادن و صنایع بزرگ است که چنین آمار محرومیت و فقر از سر و روی آن 
می بارد که نمی تواند مدارسی در خور شان دانش آموزان سخت کوش و باهوش 
جنوب کشور فراهم کند ؟ به هرحال هشدار کرونا در پاییز را باتوجه به خبرهای 
منتشر شده روزهای اخیر نباید نادیده بگیریم؛ هر لحظه این ویروس ممکن است 
ما را غافگیر کند همان طور که گزارش های هفتگی وزارت بهداشت درباره آمار 

ابتلای روزانه به کرونا رشد قابل تاملی را نشان می دهد. 
  هشدار بهداشت جهانی 

  در آستانه پاییز، آغاز فصول سرد سال و بازگشایی مدارس، سازمان جهانی 
بهداشت اعلام کرد: شیوع کرونا همچنان تهدیدی برای بهداشت عمومی است. 
در اطلاعیه سازمان جهانی بهداشت آمده  است، بیش از یک میلیون و 4۷0 
هزار نفر در سراســر جهان در دوره ای چهار هفته ای به کووید ــ ۱9 مبتلا 
شــده و بیش از ۲000 نفر از این افراد جان خود را از دست داده اند.مقایسه 
تعــداد موارد ابتلا و تعداد بیماران جان باختــه در این دوره چهار هفته ای با 
دوره ۲8 روزه قبل از آن، حکایت از افزایش 64 درصدی تعداد موارد ابتلا 
و همزمان کاهش 48 درصدی تعداد بیماران جان باخته دارد. لذا ســازمان 
ـ ۱9 را با توجه به گزارش فوق که از ۱03  جهانی بهداشت ویروس کووید ـ
کشور دنیا اعلام شده اســت، همچنان تهدید بزرگ جهانی قلمداد کرد و از 
ـ ۱9 همچنان  کشورها خواست زیرساخت های خود را برای مقابله با کووید ـ
حفظ کنند. سازمان جهانی بهداشت تأکید کرده همه کشورها برای هشدارهای 
اولیه در زمینه شیوع مجدد ویروس کرونا اهمیت زیادی قائل باشند، به نظارت 
و شناسایی ســویه های این ویروس ادامه دهند، واکسیناسیون در گروه های 

پرخطر و تهویه مناسب محیط های بسته را در دستور کار قرار دهند. 

هشدار!
شروع پاییز و آغازی برای کرونا 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
04:16:23 اذان صبح

05:33:31
11:38:44
17:40:33
17:56:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:45:38 اذان صبح
05:05:02
12:07:07
18:08:43

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:37:34 اذان صبح
05:56:23
11:59:02
18:00:03
18:15:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:58:27 اذان صبح
04:16:20
11:18:29
17:20:13
17:37:04

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:31:22 اذان صبح
05:49:19
11:51:28
17:53:09
18:10:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:12:49 اذان صبح
05:31:21
11:33:29
17:35:10
17:52:09

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:34:30 اذان صبح
05:53:21
11:55:27
17:57:06
18:14:09

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:22:18 اذان صبح
05:42:15
11:44:19
17:45:55
18:03:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:25:54 اذان مغرب اذان مغرب

7اجتماعی
دوشنبه  3 مهر  1402

9 ربیع الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4265

  گزارش اختصاصی// چندســال قبل به 
همراه معاون سیاســی و امنیتی استاندار 
هرمــزگان، فرماندار وفرمانــده انتظامی 
از  یکی  از  کــه  بندرعباس  شهرســتان 
محلات قدیمی بندرعباس بازدید داشتیم 
و گزارشــش را منتشــر کردیم، برخی از 
زنان و مادران ســاکن در ایــن محله به 
مسئولان بازدید کننده التماس می کردند 
که معتــادان و مواد فروشــان را از محله 
جمع آوری کنند که فرزندان پنج شش ساله 
و دانش آمــوزان این محله هم موادمخدر 
را می شناسند وهر روز شاهد مصرف این 
مواد در کوچه های محله شــان هستند 
که با گذشت سالها، اما وضعیت این محله 
بهبود نیافت و معتادان و موادفروشــان با 
مشغولند  مراودات شان  به  آسوده  خاطری 
و کــودکان و نوجوانــان و دانش آموزان 
اعتیاد  و  مــواد  آتــش   در شــعله های 

می سوزند وکسی به فریادشان نمی رسد. 
  کوچه های تنگ و باریک و در شــب ها هم 
تاریک محلات حاشیه ای بندرعباس به عنوان 
پاتوق معتادان و مواد مشروب فروشان و سارقان 
و اراذل و اوباش تبدیل شــده اند و کودکان و 
دانش آموزان و رهگذران مجبورند اســتعمال 
مواد مخدر و تزریق را مشــاهده کنند و برخی 
از کودکان و نوجوانان هم الگو می گیرند و در 
دام اعتیاد گرفتار می شــوند و برخی به سمت 

مشروب و بزه می روند.
  ایــن ســناریوی تکــراری را بارهــا در 
گزارش های مان از محــلات در دو دهه اخیر 
منعکس کردیم و وضعیت بهبود نیافته اســت و 
در حال حاضر حتــی در پارک ها و معابر نیز 
گهگاهی این صحنه ها باعــث آزار روحی و 
روانی شهروندان می شود. گرچه گاهی برخی از 
مسئولان از جمع آوری معتادان متجاهر از سطح 
شهر و برگشت شان به شهرهای خودشان خبر 
می دهند، اما واقعیت گویای این موضوع است 
که اولا جمع آوری معتادان محسوس نیست و از 

طرفی دیگر این جمــع آوری در معابر اصلی 
شاید گهگاهی انجام شــود، اما در کوچه های 
محلات حاشــیه نشــین و بافت فرســوده و 
ســکونتگاه های غیررســمی پاکسازی فقط 
محدود به ایام و مناســبت های خاصی شده و 
در حالت عادی زنان و مردان معتاد در کوچه ها 
و گاهی حتی با فرزندان کوچک شــان و حتی 
نوزادشان مشاهده می شوند که بارها شهروندان 
از این وضعیت اظهار گلایه کرده اند و گفته اند 
بنویسیم آیا مسئولان خودشان حاضرند اعضای 
خانواده شان از کوچه هایی گذر کنند که معتادان 
در حال تزریق و استعمال هستند و سرنگ ها را 
در کوچه ها رها می کنند که ممکن است وارد 
بدن رهگذران و کودکان و دانش آموزانی شود 

که مجبورند از این کوچه ها عبور کنند. 
  حال که فصل بازگشایي مدارس و ماه مهر فرا 
رسیده است، یکی از دغدغه های دانش آموزان 
همین اســت که فرزندان شــان مجبورند هر 
روز صحنه های ناخوشــایند را در کوچه ها و 
معابر از این معتادان ببینند وبا خنک شدن هوا 
بر تعدادشــان افزوده می شود و برخلاف سایر 
شــهرهای کشــور،بندرعباس مامن و بهشت 
معتادان اســت و مسئولان هم گویا به گرمی از 

آنها پذیرایی نموده و کاری به آنها ندارند. 
  برخی از شــهروندان می گوینــد روزبه روز 
برتعــداد معتادان در کوچه هــا و خیابان ها و 
پارک ها و... افزوده می شــود واز طرفی تهیه 

موادمخدر و مشــروب به راحتی و با کمترین 
مبلغ در این مناطق انجام می شود و در دسترس 
است. این موضوع باعث شده است با توجه به 
کمبود شدید اماکن فرهنگی، ورزشی، تفریحی، 
آموزشی و... در بندرعباس، کودکان و نوجوانان 
و دانش آموزان بسهولت در دام مواد و مشروب 
گرفتار می شــوند و به عنوان تفریح به سمت 
مواد و مشروب می روند و دستگاه های متولی 
آسیب های اجتماعی در استان نیز اقدام مناسبی 

انجام نمی دهند.
  واقعیت نیز اینگونه است و بارها گزارش هایی 
در حوزه آسیب های اجتماعی منتشر کرده ایم که 
دستگاه های متولی فقط اقدام به پاسکاری توپ 
مسئولیت در زمین همدیگر نموده و اقدام مناسب 
و قابل دفاعی را نداشته اند که نتایج اقدامات شان 
در جامعه مشهود است. با شروع مدارس والدین 
دانش آموزان حاشــیه نشین این دغدغه را هم 
دارند که در مسیر رفت وبرگشت فرزندان شان به 
مدرسه، شاهد صحنه های ناخوشایندی خواهند 
بود که متاســفانه گاهی الگوگیری می کنند و 
ضرورت دارد اقدامات اساسی و مناسبی توسط 
متولیــان مربوطه در این حوزه صورت پذیرد و 
اقدامات شان مقطعی و مُسکن نباشد. موضوع 
مهم این اســت که دانش آموزان در مسیر رفت 
وبرگشت به مدرســه و اطراف مدارس شان با 
این آسیب اجتماعی مواجهند وبایستی پاکسازی 
محلات آلوده بطور کامل انجام شــود. برخی از 

والدین می گویند به این شرایط عادت کرده اند 
و نمی دانند مشــکل شان را به کجا بگویند؟ از 
جلوی خانه شــان تا کوچه های اطراف شان و 
اطراف مدارس، معتادان در حال تزریق هستند و 
فرزندان شان این صحنه ها را مشاهده می کنند. 
آیا دیدن مداوم ایــن صحنه ها بر روح و روان 
بچه های شان اثر ندارد؟ برخی بچه های کوچک 
در بازی های کودکانه شــان چوب و... بر لب و 
دهان شان می گذارند و نشان می دهند آنچه را 

دیده اند و... . 

  برخورد قاطع پلیس با خرده فروشان 
مواد مخدر همزمان با بازگشایی مدارس

  رئیس پلیس مبارزه بــا مواد مخدر فراجا از 
اجــرای طرح پاک ســازی محیط های اطراف 
مدارس و برخورد قاطع پلیس با خرده فروشان 
مواد مخدر همزمان با بازگشایی مدارس خبرداد. 

  به گزارش تسنیم، سردار ایرج کاکاوند ضمن 
تبریک شروع ســال تحصیلی جدید به اهالی 
تعلیم و تربیت به ویژه دانش آموزان، دانشجویان، 
اســاتید، معلمان به اجرای طرح پاک سازی و 
کنترل محسوس و نامحسوس محیط های اطراف 
مدارس در راســتای برخورد با برهم زنندگان 
نظم و امنیت اجتماعی اشــاره کــرد و اظهار 
کرد: طی هم افزایی ها و تشــریک مساعی های 
صورت پذیرفتــه با ارگان ها و نهادهای درون و 
برون سازمانی، طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی 
به ویژه برخورد با معتادان متجاهر و فروشندگان 
مواد مخدر همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید 
با برنامه ریزی های صورت پذیرفته تا شــعاع 
مطمئنه اطراف مراکز آموزشــی و تحصیلی در 

سراسر کشور اجرا می شود. 
  وی به تشــریح جزئیات این طرح پرداخت 
و عنوان کرد: یکــی از ماموریت های اولویت 
دار پلیس مبارزه بــا موادمخدر فراجا اجرای 
طرح های ویژه پاک سازی پیرامون محیط های 
آموزشــی به ویژه مــدارس از حضور عناصر 
توزیع کننده مواد اســت؛ در همین راستا پلیس 
با فعال کردن واحدهای گشــتی و یگان های 
ضربت مبارزه با مواد مخدر به صورت محسوس 
و نامحسوس در سراسر کشور در صدد مقابله 
جدی با خرده فروشان و معتادان متجاهر اطراف 

اماکن آموزشی است.
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا همچنین 

به شناســایی و رصد مدارس واقع در نقاط آلوده 
و حاشیه نشــین شهرها توســط پلیس پیش از 
اجرای طرح های پاک سازی اشاره و خاطرنشان 
کرد: خوشــبختانه با راه اندازی قرارگاه تشــدید 
برخورد با خرده فروشان مواد مخدر و جمع آوری 
معتادان متجاهــر برابر تدابیر فرمانده کل انتظامی 
کشور از اسفندماه ســال گذشته، شاهد وضعیت 
نســبتاً مطلوبی در خصوص ساماندهی معتادان 
متجاهر و برخورد با خرده فروشــان مواد مخدر 
هستیم همچنین با اشــراف اطلاعاتی نقاط آلوده 
اطــراف مدارس و محیط های آموزشــی تحت 
رصد و پوشــش انتظامی پلیس قرار گرفته است 
و با قاطعیت با خرده فروشــان مواد مخدر در این 
نقاط برخورد می شود. کاکاوند در ادامه پیشگیری 
را به عنــوان رکن اصلی کاهش جرایم در جامعه 
عنوان کرد و گفت: پلیــس مبارزه با مواد مخدر 
با اقدامات مختلف اجتماعی و فرهنگی سعی در 
کاهش معضل اعتیاد در جامعــه دارد در همین 
ارتباط پلیس از طریــق انجام اقدامات فرهنگی 
با همراهی معلمان پرورشی، مشاوران، گروه های 
هنری و .... اقدام به فرهنگ سازی در حوزه مبارزه 
با مواد مخدر و ارتقای توانایی هایی نظیر فراگیری 
مهارت های »نه« گفتــن و »تاب آوری« در بین 
محیط های آموزشی به ویژه مدارس پرخطر می کند.
  رئیــس پلیس مبــارزه با مــواد مخدر فراجا 
همچنیــن با تاکید بر اینکه اعتیاد به مواد مخدر، 
سلامت بخشی از ســرمایه های انسانی کشور 
به ویژه جوانــان و نوجوانان را مورد تهدید قرار 
می دهد، اظهار کرد: مقابله و پیشگیری از اعتیاد 
نیازمند مشارکت همه دستگاه ها و نهادهای دولتی 
و غیردولتی است؛ از این رو نقش دستگاه هایی 
نظیر صدا و سیما، شــهرداری، بهزیستی، ستاد 
مبارزه بــا مواد مخــدر ریاســت جمهوری، 
سازمان های مردم نهاد و ... در همکاری با پلیس 
به منظور آگاهی بخشی جوامع هدف بسیار مهم 
است.وی با اشاره به اینکه مبارزه با اعتیاد نیازمند 
عزم همگانی و مشــارکت اجتماعی شهروندان 
است، خاطرنشــان کرد: از شــهروندان تقاضا 
داریم همچون گذشته با پلیس همکاری کرده و 
هرگونه موارد مشکوک را از طریق تماس با مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱0 اطلاع رسانی کنند.

علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com

پلیس با فعال کردن واحدهای گشتی و یگان های ضربت مبارزه با مواد مخدر به صورت محسوس و نامحسوس
 در سراسر کشور در صدد مقابله جدی با خرده فروشان و معتادان متجاهر اطراف اماکن آموزشی است

حکایت تلخ محلات حاشیه نشین قطب اقتصاد کشور  

دانش آموزان صبح شان را با مشاهده 
تزریق و استعمال مواد مخدر آغاز می کنند

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

دادنامه  
  پرونده کلاسه 140240920000822611 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره 140240390001699693.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد 

- اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ  بیســت و هفتم شــهریور ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاســه 140240920000822611 تحت نظر 
اســت دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گــردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شــماره 181/188552/ن- مورخه 1402/05/25 گردیده و بــا توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام 
جهــت تعیین تکلیــف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده دادگاه با عنایــت به جمیع اوراق و 
 محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شــده به شــرح آتي مبادرت به صدور

 رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف بالا،  قطعه 51 به مساحت 2500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 
402/80  مورخ 1402/05/01 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از 
 سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی

می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع 
آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان 
 حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی 

را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
  پرونده کلاسه 140240920000822262 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره 140240390001699525.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد 

- اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ  بیست و هفتم شــهریور ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000822262 تحت نظر است 
دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان 
مکاتبه ای به شماره 181/71310/ن- مورخه 1402/03/03 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی 
ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان بستک، بخش جناح، روستای عالی احمدان، قطعه 44 به مساحت 525 متر مربع 
که حســب پاسخ شــماره 1401/130/44 مورخ 1401/10/17 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه 
ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف از ســوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات 
پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد سابقه ثبتی می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در 
ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 
20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
 )ره( نمایندگــی هرمــزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی 

را اتخاذ نماید.

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

   گــروه اجتماعی // بایــد برای تهیه میــان وعده 
دانش آموزان در مدرسه، از پیش برنامه ریزی کنید زیرا 
دانش آموزی که صبحانه و میان وعده مناسب نخورد در 

مدرسه بی حوصله، خسته و بی دقت است.
  دکتر مریم السادات پاک نژاد، پزشک و متخصص طب ایرانی 
با بیان این مطلب در آستانه بازگشایی مدارس و اهمیت تغذیه 
دانش آموزان گفت: انواع مغزیجات همچون فندق، پسته، بادام، 
گردو یا آجیل های شیرین مثل کشمش و مویز  و یا نخودچی 

به عنوان خوراکی برای دانش آموزان مناسب است. 
  وی افزود: می توان مغزیجات را به صورت پودر شــده درون 
شــیر ریخت و یا با مقداری شیره انگور یا خرما مخلوط کرد. 
همچنین می توان خرما را با انواع مغزها چرخ کرد و به صورت 

توپک به دانش آموز داد یا  از مغزها لوز تهیه کرد.
  این متخصص با اشاره به مشــکل شایع یبوست در افراد با 
توصیه به گنجاندن مقداری انجیر در خوراکی های دانش آموزان 
بیــان کرد: یکی از خوراکی هایی که خیلی مغذی و مناســب 
بچه هاســت نارگیل رنده شده مخلوط با شکر است که انرژی 
زیادی به آنها می دهد و بسیاری از بیماری های آنها را نیز درمان 
می کند. از دسته حبوبات هم نخود بسیار مفید است و می توان با 
نخود غذاهای متنوعی همچون فلافل، کتلت نخود، شامی لپه را 
به شکل ساندویچ برای دانش آموزان درست کرد یا حتی نخود 
را پخته و با کره، آویشن و آبلیمو مخلوط کرد و به عنوان میان 

وعده در اختیار دانش آموزان قرار داد.
  پاک نژاد ادامه داد: انواع ســاندویچ ها مثل ساندویچ املت و 
نان و پنیر با ســبزی یا گردو و یا مربا و یا ساندویچ هایی مثل 
همبرگر خانگی، پوره سیب زمینی و فلافل برای دانش آموزان 
مناسب است. برخی خوراکی ها از جمله مثل فرنی، شیربرنج 
و شــله زرد برای بچه های لاغر و کم بنیه هم مناسب تر است، 
همچنین سمنو، سوپ، خوراک عدسی یا لوبیا به عنوان میان 

وعده خوب است. این متخصص طب ایرانی با اشاره به اینکه 
میوه ها سرشار از ویتامین هستند و می توان به عنوان میان وعده 
در مدرسه برای دانش آموزان در نظر گرفت، تاکید کرد: سیب 
بهترین میوه برای بچه هاســت، خصوصا برای کسانی که یک 
مقدار دچار اضطراب و تنش های عصبی هستند و یا رفلاکس 
معــده دارند. می توان آن را به صورت کمپوت درســت کرد، 
همچنین در کنار میوه ها می توان از ســبزیجات پخته همچون 

هویچ، شلغم یا لبو نیز به عنوان میان وعده دانش آموزان استفاده 
کرد. خصوصا در فصل سرما که سرماخوردگی شیوع دارد. 

  پاک نژاد با بیان این که نوشــیدنی مثل شیرعسل، شیر همراه 
مغزیجات، شربت عسل یا شربت شیره انگور هم مناسب گفت: 
شکر سرخ که در شــیر حل شود برای یبوست دانش آموزان 
مناسب است. وی با بیان این که عمدتا غذاهای سنتی ما سالم 
هستند، افزود: انواع خورش، آش و سوپ به شرطی که ادویه 
و نمک زیادی نداشته باشند برای وعده اصلی دانش آموزان که 

ساعات طولانی در مدارس هستند مناسب است. 
  پاک نژاد با اشــاره به اهمیت خواب بچه ها در دوران مدرسه 
بیان کرد: بچه هایی که مزاج خشکی دارند عموما لاغر هستند 
و  به راحتی به خواب نمی روند؛ بنابراین باید غذاهایی بخورند 
که رطوبت دارند. خوردن کاهو یا آش ها و سوپ ها یا استفاده 
موضعی از روغن ها مثل روغن کدو، بادام و بنفشه و شیر بادام 

به داشتن خواب خوب کمک می کند. 
  به گزارش همشهری آنلاین، به نقل از پایگاه خبری وزارت 
بهداشــت، این پزشــک و متخصص طب ایرانی تاکید کرد: 
مشکلات جســمی و ذهنی دانش آموزان در مدرسه با کمبود 
تغذیه و الگوهای غذایی ارتباط نزدیکی دارد و تاثیر مستقیمی 
بر یادگیــری آنها می گذارد، علاوه بــر والدین که باید تغذیه 
مناسب را در اختیار دانش آموزان قرار دهند؛ مدارس نیز باید 
غذاها و میان وعده های مناسب را در بوفه ها به فروش برسانند.

رفعبیخوابی،خستگیوبیدقتیدانشآموزان
باچندغذایساده



  گزارش اختصاصی // یکی از دغدغه های اصلی 
مردم در حوزه درمان تامین هزینه های سنگین آن 
است و متأسفانه خانواده های هستندکه علاوه بر 
رنج بیماری رنج دیگری به نام تامین هزینه های کمر 
شکن درمانی را دارند. خدای نکرده اگر  بیماری آن 
خانواده جزو بیمارهای خاص و صعب العلاج باشد 
رنجش آنان بــرای فراهم کردن هزینه های آن به 

مراتب خیلی بیشتر می شود.
 بــرای جبران و کاهش هزینه کــرد بیماران خاص و 
صعب العلاج و در راستای بند »ن« تبصره ۱۷ ماده واحده 
قانون بودجه سال گذشته صندوق بیماری های خاص 
و صعب العلاج در کشور تشکیل و فرآیند درخواست 
حمایت دولت از ۱0۷ بیماری تصویب و ابلاغ شــده 
اســت لذا چناچه فرد یا افرادی که دارای یک یا چند 
بیماری خاص و صعب العلاج هستند می توانند نسبت به 
دریافت حمایت های دولت تا سقف 50 میلیون تومان 
در سال پس از بررسی اســناد و مدارک اقدام نمایند.  
از زمان شــروع به فعالیت صندوق بیمارهای خاص و 
صعب العلاج در بیمه سلامت هرمزگان و آغاز پرداخت 
خسارت به  بیمارانی که در این صندوق نام برده شده که 
شامل ۱0۷ بیماری می شود تا سقف 50 میلیون تومان 
در حال پرداخت است. در این رابطه با چند بیمار خاص 
و صعب العلاج که از مزایای این صندوق بهره مند شده  

بودند و خسارت خود را دریافت کردند گفتگو کردیم.
  امیرزاده شــهروند هرمزگانی است که متأسفانه دارای 
بیماری سرطان حجره اســت در این باره به خبرنگار 
ما گفت: هزینه های درمانی ناشی از این بیماری بسیار 
پرهزینه اســت و از زمانی که اعلام کردند که در بیمه 
ســلامت صندوقی تحت عنــوان بیماری های خاص 
و صعب العلاج تشــکیل شده اســت و تا 50 میلیون 
تومــان هزینه های انجــام شــده را پرداخت می کنند 
بســیار خوشحال شدم که حداقل بخشی از هزینه های 

این بیماری از دوشــم برداشته می شــود. وی در ادامه 
افزود: برای دریافت خسارت به اداره کل یمه سلامت 
هرمزگان مراجعه کردم و اسناد پرداختی درمانی خود 
را بــه متصدیان مربوطه که انجام امورات بیماران برای 
دریافت خســارات را انجام می دادند تحویل دادم و با 
گذشت کمتر از یکماه مبلغ 50 میلیون تومان از سوی 
این صندوق به حســاب بنده واریز شــد.این شهروند 
خاطرنشــان کرد: راه اندازی این صندوق واقعا برای 
بیماران خاص و صعب العلاج کمکی خوبی اســت و 
می تواند بسیار راهگشا باشــد و بخشی از هزینه های 

درمانی را پوشش می دهد.
  آذر، شهروندی دیگری است که  خسارت را دریافت 
کرده اســت، گفت: بنده دارای بیماری سرطان هستم و 
هزینه های درمان این بیماری برایم مشــکل است و با 
ایجــاد صندوق بیمارهای خــاص و صعب العلاج 48 
میلیون تومان برای جبران بخشی از هزینه های درمانی 
از بیمه سلامت دریافت کرده ام. وی در ادامه در مورد 
چگونگی دریافت این خسارت، افزود: بنده تمام اسناد 
و مدارک هزینه کرد درمانی خود را که مربوطه به مهر 
ماه سال گذشته تاکنون بود به کارشناس مربوطه بیمه 
سلامت که اسناد را دریافت می کرد تحویل دادم و بعد از 

چند هفته 48 میلیون به حساب من واریز کردند.
عزیزی، شــهروندی دیگری اســت که خود را دارای 
بیماری ناراحتی قلبــی معرفی کرد و گفت: به محض 
این که متوجه شــدم صندوقی برای جبران هزینه های 
بیماران خاص و صعب العلاج شــروع به فعالیت کرده 
اسناد و مدارک درمانی خود را به بیمه سلامت هرمزگان 
تســلیم کردم و بعد از مدتی 95 درصد هزینه  کردهای 

صورت گرفته را پرداخت کردند.
  وی این صندوق را حامی بیماران خاص و صعب العلاج 
دانست و عنوان کرد: این صندوق می توانند کمک حال 
این بیماران در هزینه کردها باشــد و بخشــی از رنج 

بیماران در زمینه تامین مالی را جبران کند.
  دکتر علی علیزاده مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان در 
گفت وگو با خبرنگار روزنامه دریا در این رابطه، اظهار 

کرد: صندوق بیمارهای خاص و صعب العلاج به منظور 
محافظت مالی و کم کردن هزینه کرد از جیب بیماران در 
مقابل بیماری ها تشکیل شده است و این صندوق ۱0۷ 

بیماری  را تحت پوشش قرار می دهد.
وی در ادامــه افزود: از مهر ماه ســال  گذشــته ۱0۷ 
بیماری تحت پوشــش صندوق بیماری های خاص و 
صعب العلاج قرار گرفته اســت و این بیماران می توانند 
با ارائه اسناد و پس از تایید کمیته استانی تا سقف  50 
میلیون تومان در ســال خســارت دریافت کنند و5۱ 
بیماری که بسته خدمتی آن شامل خدمات تشخیصی، 
ویزیت، آزمایشــات، تصویربرداری و دارویی بودکه 
در ســامانه های بیمه ســلامت بارگذاری شده است 
و افراد پس از نشــان دار شدن به صورت خودکار از 
مزایای صندوق بهره مند می شوند و برای بیماری های 
کــه دارای بســته خدمتــی نیستند،اســناد هزینه ای 

 خــود را تحت عنــوان خارج از ضوابــط به بیماران 
پرداخــت می گردد.مدیر کل بیمه ســلامت هرمزگان 
خاطر نشان کرد: از نیمه دوم مرداد سال جاری پرداخت 
خســارت 5۱ بیماری صنــدوق بیمارهای خاص و 
صعب العلاج به بیمه تامین اجتماعی منتقل شد و بیمارانی 
که دارای 5۱ بیماری هستند و تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی می باشند باید برای دریافت خسارت به بیمه 

تامین اجتماعی مراجعه کنند.
  پرداخــت چهار میلیارد تومان خســارت به 

بیماران خاص و صعب العلاج 
  مدیــر کل بیمه ســلامت هرمزگان به تعــدادی از 
بیماری های که تحت پوشــش صندوق بیماران خاص 
و صعب العلاج است اشــاره کرد و افزود: بیماری های 
تالاسمی، هموفیلی، دیالیز، اتیســم، انواع سرطان ها، 
فشــارخون، پیوند کبد، دیابــت، بیماری های قلبی و 
عروقی، ســوختگی، پیوند قلب، هپاتیت، ام اس، بال 
پروانه ای، پیوند کلیه، سکته های مغزی، بی اختیاری های 
ادراری، آســیب های نخاعی، پیوند ریه، بیماری های 
صعب العلاج پوستی، بیماری های ژنتیک و مادرزادی 
و… تحت پوشــش این صندوق هستند که مجموعاً 
۱0۷ بیماری را شامل می شــود.وی، ابراز کرد: بسته 
خدمتی بیماران خــاص و صعب العلاج در این مرحله 
شامل ویزیت، دارو، آزمایشات، تصویربرداری، خدمات 
توانبخشی و خدمات پاراکلینیک است و خدمات خوبی 

برای بیماران در این صندوق گنجانده شده است .
  پرداخت خسارت تا ۵۰ میلیون تومان در سال 

به بیمار
  مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان، گفت: افرادی که دارای 
بیماری های خاص و صعب العلاج هســتند می توانند 
مستندات هزینه های بستری و سرپایی که شامل دارو، 
آزمایشات، ویزیت و… است را به بیمه سلامت ارائه 
دهند و پس از تایید اســناد در کمیته استانی به ازای 
هر نفر تا ســقف 50 میلیون تومان در سال خسارتی 
تحت عنوان خارج از ضوابط به آن ها پرداخت می شود 

تا مبالغ پرداختی از جیب بیماران کاهش یابد.

  دکتر علیزاده بیان کرد: در ســال گذشــته نزدیک به 
چهار میلیارد تومان خسارات  تحت عنوان این صندوق 
به بیماران در استان پرداخت شــده است و از ابتدای 
سال تاکنون یک میلیارد و 500 ملیون تومان به بیماران 
پرداخت شده است که بیشترین خسارت پرداختی برای 
بیماران سرطانی بوده است. وی با تاکید بر اینکه مزایای 
این صندوق مازاد بر بیمه پایه و تکمیلی است، عنوان 
کرد: بیمه گرهای پایه و تکمیلی مجاز به کاهش تعهدات 
خود نمی باشند و باید بصورت تمام و کمال به تعهدات 

خود پایبند باشند.
  مزایای این صندوق مختص بیمه سلامت نیست 

   مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان، ابراز داشت: خدمات 
این صندوق شــامل همه بیمه هــای پایه اعم از تامین 
اجتماعی، نیروهاي مســلح و بیمه سلامت و… است 
و مختص به بیمه سلامت نیســت  و برخی از مردم به 
اشتباه اینگونه تصور می کنند.علیزاده ، داشتن بیمه پایه 
را شرط بهره مندی از خدمات این صندوق عنوان کرد 
و گفت: هر کسی که بیمه پایه دارد می توانند از خدمات 
ارزشمند این صندوق استفاده کند.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود به تعداد بیمه شدگان بیمه سلامت اشاره 
کرد و ابراز داشــت: یک میلیون و 96هزار و ۷۱0 نفر 
در هرمزگان تحت پوشش بیمه سلامت هستند که بیشتر 
این جمعیت مربوط به بیمه شدگان روستایی می باشد 

که حدود ۷6درصد است.
  مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان، افزود: 89درصد بیمه 
شدگان این اداره کل بیمه شدگان رایگان هستند که از 
بودجه عمومی هزینه های بیمه آنان پرداخت می شود 
و بیمه شدگان با مراجعه به تمام مراکز طرف قرارداد می 

توانند خدمات درمانی دریافت کنند.
دکتر علیزاده در پایان با بیان اینکه تمام کسانی که فاقد 
هرگونه پوشش بیمه ای هستند، عنوان کرد: این افراد با 
مراجعه به دفاتر پیشــخوان دولت یا سامانه شهروندی 
بیمه سلامت ایران و براساس آزمون وسع و دهک بندی 
خانوار که توســط وزارت رفاه انجام گرفته می توانند 

تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند.

امام محمد تقی )ع(:  ناشکری نعمت، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (
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شــامل  صنــدوق  ایــن   خدمــات 
همــه بیمه هــای پایــه اعــم از تامین 
اجتماعــی، نیروهــاي مســلح و بیمــه 

سلامت و… است 

,,

یادداشت

آقای معاون، درمان استان را درمان کنید 

  مقام معظم رهبری فرموده اند "ما می خواهیم 
اگر کسی در یک خانواده مریض شد، بیش از 

رنج مریض داری،  رنج دیگری نداشته باشد".
  این فرمایش معظم له نشان می دهد که مسئولان 
حوزه بهداشت ودرمان بایستی تلاش نمایند بیمار 
واقعا به غیر از رنج بیماری، رنج دیگری نداشــته 
باشد که متاسفانه در استان هرمزگان تاکنون اینگونه 
نبوده است. بدلیل بی توجهی به  بخش درمان در 
استان در دولت های گذشــته، از گذشته تاکنون 
مرسوم بوده که بسیاری از بیماران برای درمان به 
یزد، تهران، شــیراز و... رفته اند و در آن شهرها به 
نوعی گردشگری درمانی داشته ایم ودر هرمزگان 
در یک دهه اخیر بارها فقط شــعار داده شــد که 
می خواهیم شــرایط را بگونه ای فراهم نماییم تا 
گردشگر درمانی را نه تنها از استان های های دیگر 
که حتی از کشورهای دیگر و بخصوص کشورهای 
حــوزه خلیج فارس جذب نماییم که این شــعار 
در حد وعده باقی مانــد. برخی از بیماران گاهی 
از تشــخیص نادرســت علت ودرمان بیماری  و 
تشدید بیماری شان در استان و تشخیص صحیح 
و درمــان همان بیمــاری در اســتان های دیگر  
می گوینــد و برخی بیماران هم  از کمبود امکانات 
 و تجهیزات درمانی در اســتان گلایه مندند. برای 
ام آر آی بیمار بایستی چند ماه درد بکشد تا نوبتش 
شــود و برای درمان دندان در بخش دولتی همه 
درمان های دندان انجام نمی شود و از طرفی دیگر 
هزینه های سنگین و آزاد درمان دندان باعث شده 
است بیماران محروم گریان و نالان باشند و نتوانند 
به درمان دندان شان بموقع اقدام کنند که ضرورت 
دارد کلینیک دندانپزشکی دولتی که تمام درمان های 
دندان را با تعرفه دولتی انجام دهند، در مرکز استان 
و سایر شهرستان های استان داشته باشیم. برخی 
بیماران که حتی هزینه های سنگین درمان دندان در 
مراکز خصوصی دندانپزشکی را می پردازند و بعد با 
مشکل مواجه می شوند و درد دندان شان مداوا نمی 
شــود و دندانپزشک هم گاهی پاسخ مناسبی نمی 
دهد و یا می گوید هنوز بایســتی درمانت را ادامه 
دهی و...، بیماران نمی دانند بایســتی به کجا برای 
شکایت مراجعه کنند. از طرفی تعرفه مشخصی هم 
در این دندانپزشکی ها وجود ندارد و ضرورت دارد 
تعرفه ها مشــخص ودر معرض دید بیماران قرار 
گیرد. از طرفی دیگر بایســتی به وقت بیماران هم 
احترام گذاشته شود وبیمار ساعت ها در مطب منتظر 

نماند و در ساعات تعیین شده، بیمار پذیرش شود. 
شلوغی مطب ها باعث انتقال بیماری هم می شود 
و وقت بیماران و همراهان شان هدر می رود که در 
این حوزه نیاز است برنامه ریزی مناسبی صورت 
گیرد. همچنیــن در تمام مطب ها و کلینیک ها و 
مراکز بهداشتی درمانی بایستی شماره تلفن هایی در 
معرض دید بیماران قرار گیرد تا اگر شکایت، انتقاد 
و پیشنهادی داشتند را بتوانند بسهولت ارائه نمایند. 
از طرفی دیگر برخی از پزشکان بیماران را برای 
ادامــه درمان از کلینیک های دولتی به مطب های 
خصوصی شــان ارجاع می دهند. از مطب ها هم  
برخی پزشکان بیماران شان را برای عمل جراحی 
و... به بیمارستان های خصوصی ارجاع می دهند 
کــه باعث تحمیل هزینه های زیــادی به بیماران 
می شود و گاهی بیماران مجبور به قرض و فروش 
لوازم خانه و... برای ادامه درمان می شوند. پدیده 
زیرمیزی نیز همچنان وجود دارد که بایستی در این 

حوزه نیز تدبیری اندیشیده شود. 
  یکی دیگر از مشکلات بیماران، نبود متخصص 
در روزهــای تعطیل در کلینیک ها و مراکز دولتی 
وخصوصی است و همچنین نوبت دهی در مراکز 
دولتی و حتی مراکز خصوصی و مطب ها زمان بر 
داشت و بیماران بایستی زمان زیادی را درد بکشند 
تا اینکه نوبت شــان شود و پزشک آنها را ویزیت 
کند، یعنی بیماران به غیراز رنج بیماری، رنج زمان بر 
بودن معاینــه و دریافت خدمات درمانی را علاوه 
بر هزینه های ســنگین درمان و.... دارند. بیماران 
محروم وضعیــت بحرانی تری دارنــد وبا توجه 
بــه اینکه هرمزگان با توجه به آمارهای رســمی 
و ازجمله مرکز پژوهــش های مجلس، در فقر و 
فلاکت، بیکاری و گرانی صدرنشــین استان های 
کشور است که بالطبع بیشتر هرمزگانی ها بخصوص 
در محلات حاشــیه ای و روستاها در محرومیت 
بســر می برند، آنها هم برای پرداخت هزینه های 
درمان و دارو، آزمایشــات، دریافــت نوبت و... 
با مشــکل مواجهند و می طلبد برای این قشر با 
اســتفاده از ظرفیت خیرین و صنایع در راستای 
انجام مسئولیت های اجتماعی شان مراکز درمانی 
خیریه در مرکز استان و شهرستان های هرمزگان  
راه اندازی شود تا هیچ بیماری بدلیل فقر ونداری، 

سلامت و جانش به خطر نیفتد. 
  بارهــا در دو دهه اخیر که برای تهیه گزارش به 
مناطق روستایی و حاشیه نشین رفته ام، بیمارانی 
را مشاهده کرده ام که دست، پا، چشم شان و... را 
بدلیل عدم توان در درمان یا تکمیل روند درمان از 
دست داده بودند و برخی نیز جان شان را از دست 

دادند و ضرورت دارد درمان محرومان  بیمار بیش 
از پیش مورد توجه قرار گیرند.

  موضوع دیگر اینکه  سیاست کشور بر فرزندآوری 
است که هزینه های سنگین غربالگری مادر و جنین 
باعث شده است بیشتر مادران  محروم و متوسط 
که بیشــترین فرزندآوری را نیز همین قشر دارند، 
نتوانند غربالگری را بطور کامل انجام دهند و جنین 
شان گاهی سقط می شــود ویا بعد از تولد فوت 
می کند که برای این قشــر نیز بایستی تسهیلاتی 
درنظرگرفته شود و اطلاع رسانی گسترده در این 
حوزه صورت گیرد تا سلامتی مادر و جنین بخاطر 
هزینه های سنگین غربالگری این 9ماه و حتی بعد 
از تولد فرزند در معرض خطر قرار نگیرد. همچنین 
سونوگرافی و ماموگرافی و شنوایی سنجی و... در 
مراکز دولتی وجود نــدارد و در بخش خصوصی 

برای چند هفته بعد نوبت می دهند. 
  گرچه با توجه به پیگیری های استاندار هرمزگان 
و رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی و... قرار است 
بزودی ۲006 نفر در سیســتم بهداشــت و درمان 
استان استخدام شوند که بخش زبادی از کمبود این 
حوزه برطرف می شود، اما باتوجه به اینکه در سال 
های گذشته برخی از جذب شوندگان در سیستم 
بهداشــت ودرمان اســتان غیربومی بوده اند و به 
شهرهای خودشان برگشتند و در سال های اخیر هم 
که بحث مهاجرت پزشکان و پرستاران مطرح است، 
ضرورت دارد تلاش شــود تا اولا دانشجویان از 
مناطق مختلف استان جذب دانشگاه های هرمزگان 
و سایر مناطق کشور شوند و سهمیه مناطق محروم 
برای دانشجویان هرمزگانی در سایر دانشگاه های 
کشور نیز محقق شود و تداوم یابد  ودر استخدام ها 
نیز اولویت با بومیان باشد تا در استان ماندگار شوند 
و غیربومی ها نیز تعهد محضری دهند تا در استان 
بمانند و به بیماران و مردم استان خدمت کنند و فقط 
از سهمیه استخدامی هرمزگان استفاده نکنند. تعدادی 
بیمارستان ها هم قرار است در سال جاری و سال 
آینده در استان به بهره برداری می رسد وبایستی از 
هم اکنون برای تامین نیروی انسانی و تجهیزاتش 
برنامه  ریزی نمود تا بعد از افتتاح، بیماران با مشکل 

و کمبود مواجه نشوند.
  حال که معــاون جدید درمان دانشــگاه علوم 
 پزشــکی هرمزگان  منصوب شــده است، انتظار 
می رود مشکلات حوزه درمان که به بخش کوچکی 
از آنها اشاره کردیم را رصد نمایند و این مشکلات 
و سایر مشکلات را برطرف نموده تا بیماران به غیر 

از درد درمان، رنج دیگری نداشته باشند.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359


